@ YAMAHA

ARIUS

YDP-164
YDP-144
YDP-S54

Podrecznik uzytkownika

Przed rozpoczeciem korzystania z instrumentu nalezy koniecznie zapoznac sie z sekcja
+~ZALECENIA” na str. 5-6.

Informacje na temat montazu instrumentu znajduja sie w instrukcjach na koncu
niniejszego podrecznika.






Important Notice: Guarantee Information for customers in European
Economic Area (EEA) and Switzerland

Important Notice: Guarantee Information for customers in EEA* and Switzerland English
For detailed guarantee information about this Yamaha product, and Pan-EEA* and Switzerland warranty service, please either visit the website address below (Printable file is available
at our website) or contact the Yamaha representative office for your country. * EEA: European Economic Area

Wichtiger Hinweis: Garantie-Information fiir Kunden in der EWR* und der Schweiz Deutsch
Fiir nahere Garantie-Information tiber dieses Produkt von Yamaha, sowie iiber den Pan-EWR*- und Schweizer Garantieservice, besuchen Sie bitte entweder die folgend angegebene Internetadresse
(eine druckfahige Version befindet sich auch auf unserer Webseite), oder wenden Sie sich an den fiir Ihr Land zustandigen Yamaha-Vertrieb. *EWR: Europaischer Wirtschaftsraum

Remarque importante: informations de garantie pour les clients de 'EEE et la Suisse Francais
Pour des informations plus détaillées sur la garantie de ce produit Yamaha et sur le service de garantie applicable dans I'ensemble de 'EEE ainsi qu’en Suisse, consultez notre site Web
a l'adresse ci-dessous (le fichier imprimable est disponible sur notre site Web) ou contactez directement Yamaha dans votre pays de résidence. * EEE : Espace Economique Européen

Belangrijke mededeling: Garantie-informatie voor klanten in de EER* en Zwitserland Nederlands
Voor gedetailleerde garantie-informatie over dit Yamaha-product en de garantieservice in heel de EER* en Zwitserland, gaat u naar de onderstaande website (u vind een afdrukbaar
bestand op onze website) of neemt u contact op met de vertegenwoordiging van Yamaha in uw land. * EER: Europese Economische Ruimte

Aviso importante: informacién sobre la garantia para los clientes del EEE* y Suiza Espaiiol
Para una informacion detallada sobre este producto Yamaha y sobre el soporte de garantia en la zona EEE* y Suiza, visite la direccién web que se incluye mas abajo (la version del
archivo para imprimir esta disponible en nuestro sitio web) o pdngase en contacto con el representante de Yamaha en su pais. * EEE: Espacio Econdmico Europeo

Avviso importante: informazioni sulla garanzia per i clienti residenti nel’EEA* e in Svizzera Italiano
Per informazioni dettagliate sulla garanzia relativa a questo prodotto Yamaha e I'assistenza in garanzia nei paesi EEA* e in Svizzera, potete consultare il sito Web all'indirizzo riportato
di seguito (& disponibile il file in formato stampabile) oppure contattare I'ufficio di rappresentanza locale della Yamaha. * EEA: Area Economica Europea

Aviso importante: informagdes sobre as garantias para clientes da AEE* e da Suiga Portugués
Para obter uma informag@o pormenorizada sobre este produto da Yamaha e sobre o servigo de garantia na AEE* e na Suiga, visite o site a seguir (o arquivo para impressao esta
disponivel no nosso site) ou entre em contato com o escritério de representacdo da Yamaha no seu pais. * AEE: Area Econémica Européia

ZnuavTiki onpsiwon: MAnpogopieg eyyinong yia Toug eAdreg otov EOX* kan EABeTia EAAnvika
Ma AeTrTopepeig TTANPoO@OpiEg £yyUNoNg OXETIKA WE TO Tapdv Tpoidv g Yamaha kai Tnv kGAuwn eyyonong o€ OAeg Tig xwpeg Tou EOX kar Tnv EABETia, ETMIOKEPTETE TNV TTAPAKATW
10T00€AiIda (EKTUTTWOIUN Hop@r eival Slabéoiun oty IoTooeAida pag) i ameuBuvBeite ot avrirpoowTreia NG Yamaha ot xwpa oag. * EOX: Eupwraikég Olkovopikdg Xwpog

Viktigt: Garantiinformation fér kunder i EES-omradet* och Schweiz Svenska
For detaljerad information om denna Yamahaprodukt samt garantiservice i hela EES-omradet* och Schweiz kan du antingen beséka nedanstaende webbaddress (en utskriftsvanlig fil
finns pa webbplatsen) eller kontakta Yamahas officiella representant i ditt land. * EES: Europeiska Ekonomiska Samarbetsomradet

Viktig merknad: Garantiinformasjon for kunder i ES* og Sveits
Detaljert garantiinformasjon om dette Yamaha-produktet og garantiservice for hele E@S-omradet* og Sveits kan fas enten ved & besgke nettadressen nedenfor (utskriftsversjon finnes
pa vare nettsider) eller kontakte kontakte Yamaha-kontoret i landet der du bor. *E@S: Det europeiske gkonomiske samarbeidsomradet

Vigtig oplysning: Garanti inger til kunder i EQO* og Schweiz
De kan finde detaljerede garantioplysninger om dette Yamaha-produkt og den feelles garantiserviceordning for EGO* (og Schweiz) ved at besgge det websted, der er angivet nedenfor (der
findes en fil, som kan udskrives, pa vores websted), eller ved at kontakte Yamahas nationale repraesentationskontor i det land, hvor De bor. * E®O: Det Europaeiske @konomiske Omrade

Térked ilmoitus: Takuutiedot Euroopan talousalueen (ETA)* ja Sveitsin asiakkaille
Taman Yamaha-tuotteen sekd ETA-alueen ja Sveitsin takuuta koskevat yksityiskohtaiset tiedot saatte alla olevasta nettiosoitteesta. (Tulostettava tiedosto saatavissa sivustollamme.)
Voitte my0s ottaa yhteytta paikalliseen Yamaha-edustajaan. *ETA: Euroopan talousalue

Wazne: Warunki g 3] w EOG* i jearii
Aby dowiedzie¢ sie wiecej na temat warunkéw gwarancyjnych tego produktu firmy Yamaha i serwisu gwarancyjnego w catym EOG* i Szwaijcarii, nalezy odwiedzi¢ wskazang ponizej strone internetowg

(Plik gotowy do wydruku znajduje si¢ na naszej stronie internetowej) lub skontaktowac si¢ z przedstawicielstwem firmy Yamaha w swoim kraju. * EOG — Europejski Obszar Gospodarczy

Dulezité oznameni: Zaruéni informace pro zakazniky v EHS* a ve Svycarsku
Podrobné zarugni informace o tomto produktu Yamaha a zaruénim servisu v celém EHS* a ve Svycarsku naleznete na niZze uvedené webové adrese (soubor k tisku je dostupny na nasich
webovych strankach) nebo se muZete obratit na zastoupeni firmy Yamaha ve své zemi. * EHS: Evropsky hospodaisky prostor

Fontos figyelmeztetés: Garancia-informaciok az EGT* teriiletén és Svajcban él6 vasarlok szamara Magyar
A jelen Yamaha termékre vonatkozé részletes garancia-informaciok, valamint az EGT*-re és Svajcra kiterjedd garancialis szolgaltatas tekintetében keresse fel webhelylinket az alabbi
cimen (a webhelyen nyomtathatd fajlt is talal), vagy pedig Iépjen kapcsolatba az orszagaban miikédé Yamaha képviseleti irodaval. * EGT: Eurépai Gazdasagi Térség

Oluline mérkus: Garantiiteave Euroopa Majanduspiirkonna (EMP)* ja Sveitsi klientidele Eesti keel
Tapsema teabe saamiseks selle Yamaha toote garantii ning kogu Euroopa Majanduspiirkonna ja Sveitsi garantiiteeninduse kohta, killastage palun veebisaiti alljirgneval aadressil (meie
saidil on saadaval prinditav fail) v6i péérduge Teie regiooni Yamaha esinduse poole. * EMP: Euroopa Majanduspiirkond

Svarigs pazinojums: garantijas informacija klientiem EEZ* un Sveicé Latviesu
Lai sanemtu detalizétu garantijas informaciju par $o Yamaha produktu, ka arf garantijas apkalpo$anu EEZ* un Sveicg, ladzu, apmekigjiet zemak noradito timekla vietnes adresi (timek|a
vietné ir pieejams drukajams fails) vai sazinieties ar jasu valsti apkalpojoSo Yamaha parstavniecibu. * EEZ: Eiropas Ekonomikas zona

Démesio: informacija dél garantijos pirkéjams EEE* ir Sveicarijoje Lietuviy kalba
Jei reikia i$samios informacijos apie §j ,Yamaha“ produktg ir jo technine prieziarg visoje EEE* ir Sveicarijoje, apsilankykite masy svetainéje toliau nurodytu adresu (svetainéje yra
spausdintinas failas) arba kreipkités j ,Yamaha" atstovybe savo Saliai. *EEE — Europos ekonominé erdvé

Délezité upozornenie: Informacie o zaruke pre zakaznikov v EHP* a Svajéiarsku Slovencina
Podrobné informacie o zaruke tykajlce sa tohto produktu od spolognosti Yamaha a garanénom servise v EHP* a Svajéiarsku najdete na webovej stranke uvedenej nizsie (na nadej
webovej stranke je k dispozicii subor na tla¢) alebo sa obratte na zastupcu spolo¢nosti Yamaha vo svojej krajine. * EHP: Eurépsky hospodarsky priestor

Pomembno obvestilo: Informacije o garanciji za kupce v EGP* in Svici Slovenscina
Za podrobnej$e informacije o tem Yamahinem izdelku ter garancijskem servisu v celotnem EGP in Svici, obi§gite spletno mesto, ki je navedeno spodaj (natisljiva datoteka je na voljo na
nasem spletnem mestu), ali se obrnite na Yamahinega predstavnika v svoji drzavi. * EGP: Evropski gospodarski prostor

BaxHo 3ar Ta 3a knueHTV B EUM* 1 Weeiiuapus Bunrapcku eauk
3a noapo6Ha uHdopMaLys 3a rapaHuMsTa 3a To3u NPoAYKT Ha Yamaha v rapaHUMOHHOTO o6CryXBaHe B naHeBponelickata 3oHa Ha EVM* u LLiseliapus unn noceTeTe NocoyeHus no-aony yeb
caiT (Ha Hawws yeb cailT uma chaiin 3a nevar), Unu ce CBbPXETE C NpeAcTaBUTeNHUA ocduc Ha Yamaha BbB Bawata cTpaHa. * EVIM: EBponeiicko MKOHOMUHYECKO NPOCTPaHCTBO

Notificare importanta: Informatii despre garantie pentru clientii din SEE* si Elvetia Limba roména
Pentru informatii detaliate privind acest produs Yamaha si serviciul de garantie Pan-SEE* si Elvetia, vizitati site-ul la adresa de mai jos (fisierul imprimabil este disponibil pe site-ul nostru)
sau contactati biroul reprezentantei Yamaha din tara dumneavoastra . * SEE: Spatiul Economic European

http://europe.yamaha.com/warranty/

URL 4



Informacje dla Uzytkownikéw odnosnie do zbiérki i utylizacji starego sprzetu
Ten symbol na sprzetach, opakowaniach iflub dokumentach towarzyszacych oznacza, ze zuzytego sprzetu elektrycznego
i elektronicznego nie nalezy wyrzucac ze zwyktymi odpadami domowymi.

Zgodnie z przepisami swojego kraju w celu poprawnego oczyszczania, regeneracji i przetwarzania starych sprzetow
prosze oddawac je do odpowiednich punktéw zbierania ww.

Prawidtowa utylizacja owych sprzetéw pomaga zachowywac cenne zasoby, a takze zapobiega¢ wszelkim potencjalnym
negatywnym wptywom na zdrowie ludzi i stan $rodowiska, ktére mogtyby wynikng¢ w przypadku nieprawidtowego
obchodzenia sig¢ z odpadami.

W celu uzyskania dalszych informacji na temat zbiérki i przetwarzania starych sprzetéw prosze skontaktowac sie
z lokalnym samorzgdem miejskim, zaktadem utylizacji odpadéw lub punktem sprzedazy, w ktérym nabyto przedmioty.

Dla uzytkownikéw biznesowych w Unii Europejskiej:

W celu wyrzucenia sprzetu elektrycznego i elektronicznego prosze skontaktowac sie ze swoim dealerem lub dostawca
i zasiegng¢ dalszej informacii.

Informacje dotyczace utylizacji w krajach poza Unig Europejska:

Ten symbol obowigzuje tylko w Unii Europejskiej. W celu wyrzucenia tych przedmiotéw prosze skontaktowac sie ze
swoimi wiadzami lokalnymi lub dealerem i zapyta¢ o prawidtowg metode utylizaciji.

(weee_eu_pl_02)

4- YDP-164, YDP-144, YDP-S54 Podrecznik uzytkownika



PRZECZYTAJ UWAZNIE PRZED PODJECIEM DALSZYCH
CZYNNOSCI

Przechowuj niniejszy podrecznik uzytkownika w bezpiecznym i podrecznym miejscu, aby moc
skorzystac¢ z niego w razie potrzeby.

Dotyczy zasilacza sieciowego

A OSTRZEZENIE A PRZESTROGA

* Tego zasilacza sieciowego mozna uzywacé wytgcznie z instrumentami ® Podczas przygotowywania urzadzenia upewnij sie, ze gniazdko elektryczne jest
elektronicznymi firmy Yamaha. Nie uzywaj go do innych celow. fatwo dostgpne. W przypadku nieprawidtowego dziatania instrumentu lub

* Wylacznie do uzytku w pomieszczeniach. Nie nalezy uzywaé go w warunkach wystapienia innych zwigzanych z nim problemow natychmiast wytacz
duzej wilgotnosci. instrument i odfgcz zasilacz sieciowy od gniazdka. Pamigtaj, ze gdy zasilacz

sieciowy jest podtaczony do gniazdka elektrycznego, to nawet po wytaczeniu
instrumentu dociera do niego prad o minimalnym natezeniu. Jesli instrument
nie bedzie uzywany przez dtuzszy czas, wyjmij wtyczke przewodu zasilajacego
z gniazdka $ciennego.

Dotyczy modelu YDP-164, YDP-144, YDP-S54

A OSTRZEZENIE

Zawsze stosuj si¢ do podstawowych zaleceri dotyczacych bezpieczenstwa, aby zapobiec powaznym zranieniom lub
nawet $mierci na skutek porazenia pradem elektrycznym, zwarcia, urazéw, pozaru lub innych zagrozen. Zalecenia te
obejmuja m.in.:

Zasilanie/zasilacz Ostrzezenie przed woda i wilgocia

o Nie umieszczaj przewodu zasilajacego w poblizu Zrédet ciepta, takich jak o Chron instrument przed deszczem. Nie uzywaj go w poblizu wody oraz w warunkach
grzejniki i kaloryfery. Przewodu nie nalezy réwniez nadmiernie wyginac ani duzej wilgotnoci. Nie stawiaj na instrumencie naczyn (np. wazondw, butelek
w inny sposdb uszkadzag, ani tez przygniata¢ go ciezkimi przedmiotami. czy kieliszkow) z ptynem, ktéry moze sig wyla¢ i dosta¢ do jego wnetrza. Jezeli

e Napiecie powinno by¢ dostosowane do uzywanego instrumentu. Wymagane jakakolwiek ciecz, np. woda, przedostanie sig do wngtrza instrumentu, natychmiast
napiecie jest podane na tabliczce znamionowej instrumentu. go wylez i wyjmij wiyczke przewodu zasilajgcego  giazdka. Nastgpnie

o Uzywaj tylko wskazanego zasilacza (strona 40). Uzycie nieprawidtowego ﬁzﬂeykz\iégzthr:mem do sprawdzenia wykwalifikowanym pracownikom serwisu

zasilacza moze spowodowac uszkodzenie lub przegrzanie instrumentu.
o (YDP-164, YDP-S54) Uzywaj wytacznie przewodu zasilajgcego i wiyczki
dostarczonych z instrumentem.

e Okresowo sprawdzaj stan gniazdka elektrycznego oraz usuwaj brud i kurz, ktory Ostrzezenie przed ogniem
moze sig w nim gromadzic.

e Nigdy nie wkfadaj ani nie wyjmuj wtyczki elektrycznej mokrymi rekami.

o Nie stawiaj na instrumencie ptongcych przedmiotow, takich jak Swiece. Plonacy

przedmiot moze sig przewrdci¢ i wywotac pozar.
Zakaz otwierania

o Instrument nie zawiera czesci przeznaczonych do naprawy we wiasnym Niepokojgce objawy
zakresie przez uzytkownika. Nie otwieraj obudowy instrumentu ani nie probuj
wymontowywac lub wymienia¢ wewngtrznych jego sktadnikéw. Jesli instrument
dziata nieprawidtowo, natychmiast przestan z niego korzystac i przekaz go do
sprawdzenia wykwalifikowanym pracownikom serwisu firmy Yamaha.

o W przypadku wystapienia jednego z nastgpujgcych probleméw natychmiast
wytgcz instrument i wyjmij wtyczke z gniazdka. Nastgpnie przekaz urzadzenie
do sprawdzenia pracownikom serwisu firmy Yamaha.

- Przewod zasilajgey lub wtyczka zuzyly sie lub uszkodzity.

- Pojawiaja sie nietypowe zapachy lub dym.

- Do wnetrza instrumentu wpadt jaki$ przedmiot.

- Podczas korzystania z instrumentu nastgpuje nagly zanik dzwigku.

pmi-5 1/2
YDP-164, YDP-144, YDP-S54 Podrecznik uzytkownika 5



A PRZESTROGA

Zawsze stosuj si¢ do podstawowych zalecer dotyczacych bezpieczeristwa, aby zapobiec zranieniu siebie i innych oséb
oraz uszkodzeniu instrumentu lub innego mienia. Zalecenia te obejmuja m.in.:

Zasilanie/zasilacz

¢ Nie podtaczaj instrumentu do gniazdka elektrycznego przez rozgateziacz. Takie
podtaczenie moze obnizy¢ jakos¢ dZzwieku Iub spowodowac przegrzanie sig
gniazdka.

e Podczas wyciggania wtyczki przewodu elektrycznego z gniazdka instrumentu
lub gniazdka elektrycznego zawsze trzymaj za wtyczke, a nie za przewdd.
Pociaganie za przewdd moze spowodowac jego uszkodzenie.

o \Wyciggaj wtyczke z gniazdka elektrycznego, jesli instrument nie jest uzywany
przez dtuzszy czas oraz podczas burzy.

o Doktadnie zapoznaj sie z zataczong instrukcja montazu. Ztozenie czgsci
instrumentu w nieprawidtowej kolejnosci moze spowodowaé uszkodzenie
instrumentu lub obrazenia ciata.

o (YDP-S54) Do instrumentu nalezy koniecznie przykreci¢ podpdrki stabilizujace.
Zaniedbanie tego moze doprowadzi¢ do uszkodzenia instrumentu lub nawet do
obrazen ciafa.

Lokalizacja

o Nie ustawiaj instrumentu w niestabilnej pozycji, gdyz moze sig przewrdci¢.

e Instrument powinien by¢ zawsze transportowany przez co najmniej dwie osoby.
Préba samodzielnego podniesienia instrumentu moze spowodowaé obrazenia
kregostupa, inne obrazenia lub uszkodzenie instrumentu.

e Przed przemieszczeniem urzadzenia usun wszelkie podtgczone przewody, aby
zapobiec ich uszkodzeniu lub potknieciu sig o nie, co moze w konsekwencji
spowodowac uraz.

o Ustawiajac urzadzenie, upewnij sig, ze gniazdko elektryczne, z ktérego chcesz
korzystag, jest fatwo dostepne. W przypadku nieprawidtowego dziatania
instrumentu lub jakichkolwiek innych problemdw z urzadzeniem natychmiast
wytacz instrument i wyjmij wtyczke z gniazdka. Wyfgczone urzadzenie wcigz
pobiera minimalng ilo$¢ pradu. Jesli urzadzenie nie bedzie uzywane przez diugi
czas, wyjmij wtyczke przewodu zasilajacego z gniazdka.

Potaczenia

e Przed podtaczeniem instrumentu do innych komponentéw elektronicznych
odicz je od zasilania. Zanim wigczysz lub wylgczysz zasilanie wszystkich
pofgczonych urzadzen, ustaw wszystkie poziomy gto$nosci na minimum.

e Pamigtaj, aby ustawi¢ gtosnos¢ wszystkich komponentéw na poziom minimalny
i dopiero w trakcie grania stopniowo jg zwigksza¢ do odpowiedniego poziomu.

Ohchodzenie si¢ z instrumentem

o Nie wkiadaj palcéw ani rgk do zadnych szczelin pod pokrywa klawiatury ani
w instrumencie. Uwazaj, aby nie przycig¢ sobie palcow pokrywa.

o Nigdy nie wkfadaj ani nie wrzucaj przedmiotéw z papieru, metalu ani zadnych
innych w szczeliny pod pokrywa klawiatury, w obudowie Iub klawiaturze. Moze
to spowodowac obrazenia uzytkownika lub innych oséb, a takze przyczynic sig
do uszkodzenia instrumentu lub innego mienia.

o (YDP-S54) Podczas zamykania pokrywy klawiatury nie nalezy uzywac
nadmiernej sity. Pokrywa klawiatury zawiera mechanizm wolnego zamykania
SOFT-CLOSE™. Uzycie nadmiernej sity podczas zamykania pokrywy klawiatury
moze spowodowac uszkodzenie mechanizmu SOFT-CLOSE™ i stwarza ryzyko
urazéw w przypadku przycigcia palcow i dtoni.

o Nie opieraj sig 0 instrument i nie ustawiaj na nim cigzkich przedmiotow.
Postuguj sie przyciskami, przetgcznikami i ztaczami z wyczuciem.

e Korzystanie z instrumentu/urzadzenia lub stuchawek przez dtuzszy czas, gdy
jest ustawiony bardzo wysoki, draznigey poziom gtosno$ci, moze doprowadzi¢
do trwatego uszkodzenia stuchu. Jesli zauwazysz ostabienie stuchu lub
dzwonienie w uszach, jak najszybciej skontaktuj sie z lekarzem.

Korzystanie z tawki (jezeli jest w komplecie)

o Nie ustawiaj tawki w niestabilnej pozycji, gdyz moze sig przewrdcic.

o Korzystaj z fawki z rozwaga, nie stawaj na niej. Uzywanie jej jako narzgdzia lub
drabiny albo wykorzystanie do innych celéw moze spowodowac wypadek lub
obrazenia ciafa.

® Ze wzglgdow bezpieczenstwa na tawce moze siedziec tylko jedna osoba.

o Jesli na skutek intensywnego i diugotrwatego uzycia $ruby tawy poluzujg sig,
nalezy je okresowo dokreca¢ przy uzyciu wymienionego narzedzia, w celu
uniknigcia ryzyka wypadku lub urazu.

e Zwr6¢ szczegdina uwage na mate dzieci, ktére moga spasc z tylnej krawedzi
siedzenia. Poniewaz siedzenie nie ma oparcia, korzystanie z niego bez opieki
moze doprowadzi¢ do wypadku.

Firma Yamaha nie odpowiada za szkody spowodowane niewtasciwym uzytkowaniem
lub modyfikacjami instrumentu ani za utracone lub uszkodzone dane.

Zawsze wytaczaj zasilanie, jesli nie uzywasz instrumentu.

Nawet jesli przefacznik [ (hy] (Gotowos¢/Wiaczony) jest w potozeniu Standby
(lampka zasilania jest wytaczona), urzadzenie wciaz znajduje sig pod napigciem.
Jesli urzadzenie nie bedzie uzywane przez diugi czas, pamigtaj o wyjeciu wtyczki
przewodu zasilajacego z gniazdka.

Numer modelu, numer seryjny, wymagania dotyczace zasilania itp. mozna
znalez¢ na tabliczce znamionowej lub obok niej, na spodzie instrumentu. Zapisz
ten numer w miejscu ponizej i zachowaj ten podrecznik jako dowéd zakupu, aby
utatwi¢ identyfikacje instrumentu w przypadku jego ewentualnej kradziezy.

Nr modelu

Nr seryjny

(bottom_pl_01) Tabliczka znamionowa znajduje si¢ na spodzie

instrumentu.

DMI-5 2/2

6 YDP-164, YDP-144, YDP-S54 Podrecznik uzytkownika



NOTYFIKACJA

Aby zapobiec nieprawidtowemu dziataniu lub uszkodzeniu
instrumentu, utracie danych badz innego rodzaju szkodom,
nalezy przestrzega¢ zamieszczonych ponizej zalecen.

B Obsluga

« Nie uzywa¢ instrumentu w poblizu odbiornikéw
telewizyjnych lub radiowych, sprzetu stereo, telefonow
komoérkowych i innych urzadzen elektrycznych. Moze to
spowodowa¢ powstawanie zaklécen w instrumencie lub
odbiorniku telewizyjnym albo radiowym. W przypadku
uzytkowania instrumentu razem z aplikacja na urzadzeniu
przeno$nym, takim jak iPad, iPhone lub iPod touch, zaleca
sie wlaczenie w tym urzadzeniu trybu samolotowego
(»Airplane Mode”), aby zapobiec ewentualnym zaktdceniom
powodowanym przez komunikacje.

Nie nalezy uzytkowa¢ instrumentu w miejscach, w ktérych
bedzie on narazony na dzialanie takich czynnikéw jak: duza
ilo$¢ pytu lub kurzu, drgania, zbyt niska lub wysoka
temperatura (bezpo$rednie nastonecznienie, grzejnik,
przechowywanie w samochodzie w ciggu dnia itp.). Pozwoli
to zapobiec odksztalceniom obudowy, uszkodzeniom
wewnetrznych elementéw i niestabilnemu dziataniu.
(Zweryfikowany zakres temperatury roboczej to 5°-40°C lub
41°-104°F).

Nie nalezy umieszcza¢ na instrumencie przedmiotéw
wykonanych z winylu, plastiku ani gumy, poniewaz mogtoby
to spowodowac przebarwienie obudowy badz klawiatury.

B Konserwacja

Instrument nalezy czy$ci¢ migkka, suchg lub lekko wilgotna
$ciereczky. Nie nalezy stosowa¢ rozcienczalnikéw do farb,
rozpuszczalnikéw, alkoholu, ptynéw czyszczacych ani
chusteczek nasgczanych srodkami chemicznymi.

W przypadku duzych wahan temperatury i wilgotnosci
moze wystapic¢ zjawisko skraplania si¢ pary powodujace
pojawienie si¢ wody na powierzchni instrumentu. Jezeli
woda nie zostanie usunieta, moze przesigkna¢ i uszkodzié
drewniane elementy instrumentu. Pamietaj, aby natychmiast
wytrze¢ wode suchg Sciereczka.

B Zapisywanie danych
o Niektore dane tego instrumentu (str. 31) zostang po wylaczeniu
zasilania zachowane. Jednak zapisane dane moga zosta¢
utracone na skutek awarii, bledu operacji itp. Wazne dane
nalezy zapisywa¢ na urzadzeniu zewnetrznym, np. na
komputerze (str. 31).

Informacje

B Informacje o prawach autorskich

« Kopiowanie danych muzycznych dostgpnych na rynku,
m.in. danych MIDI i/lub danych audio, w innym celu niz na
uzytek wlasny jest surowo zabronione.

Firma Yamaha jest wascicielem praw autorskich lub ma
licencje na korzystanie z innych praw autorskich dotyczacych
materiatéw zastosowanych w niniejszym produkcie i do niego
dolaczonych. Zgodnie z prawami autorskimi oraz innymi
wlasciwymi przepisami NIE wolno rozpowszechnia¢
noénikéw, na ktérych ta zawartos¢ zostata zapisana lub
zarejestrowana i jest praktycznie taka sama lub bardzo
podobna do zawartosci dofaczonej do produktu.

* Do opisanej powyzej zawartosci zalicza si¢ program
komputerowy, dane stylu akompaniamentu, dane MIDI,
dane WAVE, zarejestrowane dane brzmienia, zapis nutowy,
dane zapisu nutowego itp.

* Dozwolone jest natomiast rozpowszechnianie no$nikéw
z wlasnymi wykonaniami lub produkcjami muzycznymi
powstalymi z uzyciem wspomnianych materiatéw.

W takim przypadku nie jest potrzebne zezwolenie firmy
Yamaha Corporation.

B Informacje o funkcjach i danych instrumentu

Czas trwania i aranzacja niektérych wstepnie zdefiniowanych
utwordw zostaly zmodyfikowane, przez co utwory moga nie
odpowiada¢ dokladnie wersjom oryginalnym.

B Informacje o podreczniku

o Ilustracje zamieszczone w niniejszym podreczniku stuza
jedynie celom instruktazowym i moga si¢ nieco rézni¢ od
rzeczywistego wygladu opisywanych elementéw i procesow.

Litery na koficu nazwy modelu (na przyktad ,,B” lub ,WH”)
s3 zakodowang informacja o wykonczeniu instrumentu.
»B” oznacza na przyklad ,.czarny orzech’, a ,WH” — ,,bialy”
Litery te dotycza wylacznie wykonczenia, dlatego je pominieto
w niniejszym podreczniku.

Windows jest zastrzezonym znakiem towarowym firmy
Microsoft® Corporation zarejestrowanym w USA i innych
krajach.

Nazwy iPhone, iPad oraz iPod touch sg znakami towarowymi
firmy Apple Inc. zarejestrowanymi w USA i innych krajach.

Android™ jest znakiem towarowym firmy Google LLC.

Nazwy firm i produktéw wymienione w niniejszej instrukcji
s3 znakami towarowymi lub zastrzezonymi znakami
towarowymi odpowiednich firm.

B Dostrajanie

o W odréznieniu od pianina akustycznego ten instrument nie
wymaga strojenia (cho¢ mozliwe jest dostosowanie wysokosci
dzwigku w celu dostrojenia si¢ do innych instrumentdéw).
Wynika to z tego, ze instrumenty cyfrowe zawsze utrzymuja
idealng wysokos¢ dzwigku.

YDP-164, YDP-144, YDP-S54 Podrecznik uzytkownika 7



Spis tresci

ZALECENIA......cccoovvvureiiiinniinrnnensssesssnns 5 Stuchanie utwordéw przestanych z komputera...... 26
i . Cwiczenie partii jednej reKi ........oovvvrerrvvrnrrreenninns 27
Informacje o podrecznikach ................. 9 Odtwarzanie od poczatku taktu bedgcego
Dolaczone Wyposazenie.................eeeee. 9 pustym taktem lub zawierajacego pauze............... 27
Kontrolery i zlacza na panelu .............. 10 Nagrywanie wlasnego wykonania........ 28
Nagrywanie wlasnego wykonania...........cccoecuenee. 28
Operacje podstawowe S
Usuwanie zarejestrowanych danych ...........c........ 29
Przygotowanie......ccueeeeiinnecccsneecninnne 12 .
Pokrywa klawiatury (YDP-164, YDP-144)........... 1o | Korzystaniez instrumentu
Pulpit nutowy (YDP-164, YDP-144) ... 1, | 2komputerem lub urzadzeniem
Pokrywa klawiatury i pulpit nutowy PrZENOSNYM....cccovviiuunnnneeecssssssnnnnsensssnns 30
(YDP-S54) w.oreeeeeeeeeeeeeeeemeemessssssssssessessssesesnensesssens Korzystanie z aplikacji na urzgdzeniu
PIZENOSIYIN ..o sesssaenens 30

Wlaczanie zasilania
Odtwarzanie/nagrywanie danych audio

Funkcja automatycznego wylaczania............c........ 15 (Audio USB) 30
UdIi0 USB) ..
Korzystanie ze stuchawek.........ccccccoovcvenininenennee 15
) . Tworzenie kopii zapasowej danych
Gra na instrumencie.........cccceevueevennnnen. 16 . [ OPL 2P . ) ¥
i _ 1inicjowanie ustawien...........ccceeeereueneee 31

Inteligentny sterownik akustyczny (IAC)............. 16 ) o

) ) Dane zachowywane po wylaczeniu zasilania ....... 31
Korzystanie z PedalOW ..o 17 . . . .

) ) Zapisywanie utworu uzytkownika na
Korzystanie z rezonansu thtumika.........cccecvevereneee. 17 komputerze 31
Konfigurowanie dzwiekéw potwierdzajacych Inicjowanie ustawief 3]

konanie operacji........cceceeueune.
Wy ) p, ) ) ) Sprawdzanie wersji oprogramowania
Zmiana czuto$ci klawiatury

SPrzetowego instrumentu ........cceeeevevccnencverenennne 31
Korzystanie z metronomu..........ccocevveneriiiiiininininns
. Dodatek

OPCI’ acje zaawansowane

. o L Rozwiazywanie problemow ................. 32
Granie z uzyciem brzmien réznych
instrumentéw muzycznych.................. 20 Montaz statywu instrumentu. .............. 33
WYbOE BIZMIENia . vevevveeenrevesriesereieensesseseseessesennse 20 Zalecenia dotyczgce MONtAZU. ......vvvvnrvvvsrrvessnneness 33
Stuchanie utwor6w demonstracyjnych ................. 21 Montaz instrumentu YDP-164, YDP-144............ 34
Dodawanie efektéw do dzwigku (poglos) ............. 22 Montaz instrumentu YDP-854 ..o, 37
TransPOZ.yCJ.a Wyso,kosa dzwicku Dane techniczne.........cccceevueveernercnnnnne 40
w postapieniach pottonowych ........cceceveercrrecnnes 23
Precyzyjne dostrajanie wysokosci dWigkUercrs23 | TRACKS wevessrresseereeeesssssssseesseeesessssssseeees 42
Naktadanie dwoch brzmien (tryb Dual) ............... 24
Gra w duecie (tryb DUO)....c.vveevcurecrcrrecrcirecrennene 25
Odtwarzanie utworu i ¢wiczenie.......... 26

Stuchanie 50 wstepnie zdefiniowanych
UEWOTOW .ottt ssssnes 26

8 YDP-164, YDP-144, YDP-S54 Podrecznik uzytkownika



Dziekujemy za wybranie pianina cyfrowego firmy Yamaha.
Ten instrument zapewnia wyjatkowo dobra jako$¢ dzwigku oraz kontrole ekspresji podczas gry.
W celu pelnego wykorzystania szerokiej gamy mozliwosci instrumentu prosimy o doktadne

przeczytanie podrecznikéw i zachowanie ich w tatwo dostepnym miejscu w celu pozniejszej konsultacji.

Informacje o podrecznikach

Obstuge instrumentu opisano w nastepujacych
podrecznikach.

B Podreczniki dotaczone do
instrumentu

Podrecznik uzytkownika (niniejsza
— ksigzka)

Wyjasnia jak korzysta¢ z instrumentu.

[] Quick Operation Guide (Skrécony opis
dzialania) (oddzielny arkusz)
Pokazuje w formie schematéw funkeje przypisane do
przyciskow i klawiatury, utatwiajac ich szybkie
sprawdzenie.

B Pliki pomocy (PDF)

P Smart Device Connection Manual
(Instrukcja podlaczania do urzadzen
przenosnych)

Wyjasnia, jak polaczy¢ instrument ze smartfonem,
tabletem lub podobnym urzadzeniem. Istnieja dwie
wersje instrukeji (dla systemu i0S i Android) dla
réznych urzadzen.

. Computer-related Operations (Praca
z komputerem)

Zawiera instrukcje dotyczace podiaczania instrumentu
do komputera oraz dziatan zwigzanych z przesytaniem
danych utwordw.

. Materialy referencyjne dotyczace
standardu MIDI

Zawiera informacje na temat formatu danych MIDI
i schemat implementacji MIDI oraz opisy funkcji MIDI,
takich jak kanat MIDI i ustawienia sterowania lokalnego.

) MIDI Basics (Podstawy standardu
MIDI) — (tylko w jez. angielskim,
francuskim, niemieckim i hiszpanskim)

Zawiera podstawowe informacje dotyczace standardu
MIDI.

Aby uzyskac te materiaty, nalezy odwiedzi¢ witryne
Yamaha Downloads, a nastepnie wpisa¢ nazwe
modelu w celu wyszukania odpowiednich plikéw.

Dolaczone wyposazenie

« Podrecznik uzytkownika (niniejsza ksigzka) x1
+ Quick Operation Guide (Skrécony opis dziatania)
(oddzielny arkusz) x1

« ,50 Classical Music Masterpieces” (50 arcydziet
muzyki klasycznej, zeszyt z nutami) x1

 Online Member Product Registration (Formularz
rejestracyjny online uzytkownika produktu) x1

o Gwarancja* x1

» Zasilacz sieciowy* x1

o Przewdd zasilajacy* x1 (YDP-164, YDP-554)
o Stotek* x1 (YDP-164, YDP-144)

Moze nie by¢ dofaczony (w zaleznosci od kraju). Mozna
to sprawdzi¢ u lokalnego przedstawiciela handlowego
firmy Yamaha.

Aplikacja na urzadzenia przenosne —
»Smart Pianist”

Specjalnie stworzona aplikacja ,,Smart Pianist”
na urzgdzenia mobilne umozliwia wygodne
zdalne sterowanie pianinem cyfrowym. Rézne
parametry pianina wy$wietlane sa na ekranie
urzadzenia przenosnego, dzieki czemu mozna je
zmienia¢ w prosty i intuicyjny sposob. Wiecej
szczegolow dotyczacych aplikacji ,,Smart Pianist”
mozna znalez¢é w podanej ponizej witrynie
internetowej firmy Yamaha.
https://www.yamaha.com/kbdapps/

Instrukgcje podlaczania instrumentu do urzgdzenia
przenosnego beda widoczne w Kreatorze potaczenia
w ramach aplikacji ,Smart Pianist” i beda zaleze¢
od stanu urzadzen oraz od $rodowiska. Aby
uruchomi¢ Kreatora polaczenia, dotknij ikony
B (Menu) znajdujacej si¢ w lewym gérnym
rogu ekranu, co spowoduje wyswietlenie okna
Menu, a nastepnie wybierz kolejno opcje
»Instrument” - ,,Start Connection Wizard”
(Uruchom Kreator potaczenia).

Yamaha Downloads
http://download.yamaha.com/

YDP-164, YDP-144, YDP-S54 Podrecznik uzytkownika 9



Kontrolery i zlacza na panelu

YDP-164, YDP-144
Iustracje zostaly przygotowane przy uzyciu
instrumentu YDP-144.

YDP-S54

(Strona klawiatury)
—

Pulpit nt;tc)ﬂl\

\

Klamry na nuty (YDP-164)J

|

/

(Strona klawiatury)

—
~
Spdd
YDP-144
TO PEDAL =
® ®
®

YDP-164

1BV===
TO PEDAL Jriae i

®@ (12}
4

(Strona klawiatury)

Spod

L0]

R

10 VYDP-164, YDP-144, YDP-S54 Podrecznik uzytkownika

Spéd
25 USB TOHOST
=
{11

(Strona klawiatury)

Tyt

[ 16V=—=

+— } [TO PEDAL}




0 [D] Przelacznik (Standby/On)..........cueuue. str. 14
Do wlaczania zasilania lub przetaczania w tryb
gotowosci.

© Pokretlo [MASTER VOLUME]
Do regulowania gto$noéci calego instrumentu.

MASTER VOLUME

Zmniejszanie ( @ )Zwiekszanie

MIN MAX

/N\PRzZESTROGA

Uzywanie instrumentu ustawionego na wysoki poziom
gtosnosci przez diuzszy czas moze doprowadzi¢ do
uszkodzenia stuchu.

© Przycisk [DEMO/SONG] .....ccceceeueruennen. str. 21, 26
Do odtwarzania utworéw demonstracyjnych i wstepnie
zdefiniowanych utwordw.

O Przycisk [PIANO/VOICE] .............. str. 20, 22, 24
Do wybierania jednego brzmienia lub dwéch
naktadajacych si¢ brzmien albo rodzaju poglosu.

O Przycisk [METRONOME] .........ccccecvvurnunenee str. 19
Do uruchamiania i zatrzymywania metronomu.

O Przyciski [+R], [-L] .cocevervrucenenens str. 19, 20, 26, 27

o Zasadniczo stuza do wybierania nastepnego lub
poprzedniego brzmienia.

« W trakcie odtwarzania utworu stuza do wybierania
nastepnego lub poprzedniego utworu, a kiedy
przytrzymany jest przycisk [PLAY], do wlgczania
lub wylaczania oddzielnie partii prawej lub lewej
reki.

o W czasie korzystania z metronomu stuzg do
zwigkszania lub zmniejszania tempa.

@ Przycisk [REC]J .....ccceververeevucncncnnenne str. 28
Do nagrywania wlasnego wykonania na klawiaturze.

O Przycisk [PLAY] ...cccceevvvuvrucnucnnennes str. 28
Do odtwarzania nagranego wykonania.

© [FUNCTION] .. ...str. 15,23

Réwnoczesne przytrzymanie przyciskéw [DEMO/SONG]
i [PTANO/VOICE] oraz naci$niecie okreslonego
klawisza pozwala na zmiane réznych ustawien, na
przyktad funkcji automatycznego wylaczania czy
parametréw transpozycji.

@ Gniazda [PHONES] ....cccoovvverrrreererrrnneecsnene str. 15
Do podlaczania standardowych stuchawek
stereofonicznych.

Wieszak na stuchawki (tylko model YDP-164)
W przypadku nieuzywania stuchawek mozna je
zawiesi¢ na instrumencie.

Instrukcje montazu wieszaka na stuchawki mozna
znalez¢ w sekgji ,,Montaz statywu instrumentu’,
str. 36.

NOTYFIKACJA

Wieszak przeznaczony jest wytacznie do wieszania
stuchawek.

Wieszanie innych przedmiotéw moze doprowadzi¢ do
uszkodzenia instrumentu lub wieszaka.

® Zlacze [USB TO HOST]......cocevvvivninvrncncnnns str. 30
Do podtaczania instrumentu do komputera lub
urzadzenia przenosnego, takiego jak iPhone lub iPad.

@ Gniazdo DCIN..........ccueuueee .. Str. 14
Do podlaczania zasilacza sieciowego.

® Gniazdo [TO PEDAL].......cccecevvmruruenene str. 36, 39
Do podtaczania przewodu pedatu.

@ Pedaly.... str. 17

Do kontrolowania ekspresji i przedtuzania dzwigkow,
podobnie jak w pianinie akustycznym.

YDP-164, YDP-144, YDP-S54 Podrecznik uzytkownika 11



Operacje podstawowe

Przygotowanie

Pokrywa klawiatury (YDP-164,
YDP-144)

Otwieranie pokrywy klawiatury:
Lekko unie$¢ pokrywe, a nastepnie popchnac ja
i wsuna¢ do konca.

Zamykanie pokrywy klawiatury:
Wysuna¢é pokrywe, ciagnac ja do siebie, i ostroznie
opusci¢ na klawiature.

/\PRZESTROGA
Podczas otwierania lub zamykania
pokrywy nalezy zachowac
ostroznosc¢ i uwazaé, aby nie
przytrzasnac sobie palcéw.

/N\PRzESTROGA

¢ Podczas otwierania i zamykania nalezy trzymac¢ pokrywe
oburacz. Nie wypuszczaé pokrywy z ragk do momentu jej
catkowitego otwarcia lub zamknigcia. Zachowaé ostroznosé,
aby nie przycigé palcéw (swoich lub innej osoby,
zwlaszcza dzieci) migdzy pokrywa a jednostka gtéwna.

* Na pokrywie klawiatury nie nalezy ktas¢ zadnych
przedmiotéw, nawet np. niewielkich kawatkéw papieru
czy metalu. Podczas otwierania pokrywy mate przedmioty
na niej umieszczone moga wpas¢ do srodka instrumentu,
a ich wyjecie moze okazac si¢ niemozliwe. Moga one
poézniej doprowadzi¢ do porazenia pradem, zwarcia,
pozaru albo powaznego uszkodzenia instrumentu.

12 VYDP-164, YDP-144, YDP-S54 Podrecznik uzytkownika

Pulpit nutowy (YDP-164, YDP-144)

Aby podnies¢ pulpit nutowy:

Klamry na nuty (YDP-164)
e A
\

1 . Pociagnij pulpit nutowy do gory i do siebie,
az do konca jego zakresu ruchu.

2 . Opus¢ dwie metalowe podporki znajdujace si¢ po
lewej i prawej stronie z tylu pulpitu nutowego.

3 . Opus¢ pulpit nutowy, tak aby opart si¢ na
metalowych podpdrkach.

(YDP-164) Klamry na nuty stuza do przytrzymywania
zeszytow nutowych w taki sposoéb, aby ich strony
sie nie przewracaly.

/\PRZESTROGA

Nie nalezy korzystaé¢ z pulpitu nutowego podniesionego do
potowy. Podczas obnizania pulpitu nutowego nie wypuszczaé
go z rak, dopdki nie zostanie catkowicie ztozony.

Aby opusci¢ pulpit nutowy:

Klamry na nuty (YDP-164)
E—N
— =
(YDP-164) Zamkna¢ klamry na nuty, jesli sa
otwarte, a nastepnie obnizy¢ pulpit nutowy zgodnie
z instrukcjami ponizej.
1 . Pociagnij pulpit nutowy do siebie, az do
konca jego zakresu ruchu.
2 . Podnie$ dwie metalowe podporki (z tylu
pulpitu nutowego).
3 . Delikatnie opus¢ pulpit nutowy do tylu, az
do konica jego zakresu ruchu w dét.



Pokrywa klawiatury i pulpit
nutowy (YDP-S54)

APRZESTROGA

Podczas otwierania i zamykania nalezy trzymac¢ pokrywe
obiema rekami. Nie wypuszczaé pokrywy z rak do momentu
jej catkowitego otwarcia lub zamknigcia. Zachowaé ostroznos¢,
aby nie przycia¢ palcow (swoich lub innej osoby, zwtaszcza
dzieci) miedzy pokrywa klawiatury a jednostka gtéwna.

Otwieranie pokrywy klawiatury

Przygotowanie

Zamykanie pokrywy klawiatury

1 . Przytrzymaj krawedz pokrywy klawiatury
obydwiema rekami, a nastepnie powoli

unies$ pokrywe.
2. 76 przednia listwe pokrywy klawiatury.

/\ PRZESTROGA
Podczas otwierania lub zamykania pokrywy nalezy
zachowac ostroznos¢ i uwazaé, aby nie przytrzasnaé
sobie palcow.

1 . 7167 pulpit nutowy.

2. Rozl6z przednia listwe pokrywy
klawiatury.

3 . Przytrzymaj pokrywe klawiatury
obydwiema rekami i powoli ja zamknij.
Pokrywa klawiatury zawiera specjalny mechanizm
wolnego zamykania SOFT-CLOSE™.

NOTYFIKACJA
Przed zamknigciem pokrywy klawiatury nalezy ztozy¢
pulpit nutowy i roztozy¢ przednia listwe pokrywy.

&

/\ PRZESTROGA

Podczas otwierania lub zamykania pokrywy nalezy
zachowaé ostroznos¢ i uwazaé, aby nie przytrzasnaé
sobie palcow.

/\PrzESTROGA

Podczas zamykania pokrywy klawiatury nie nalezy uzywac¢
nadmiernej sity.

Uzycie nadmiernej sity podczas zamykania pokrywy
klawiatury moze spowodowaé uszkodzenie mechanizmu
SOFT-CLOSE™ i stwarza ryzyko urazéw w przypadku
przyciecia palcow i dtoni.

YDP-164, YDP-144, YDP-S54 Podrecznik uzytkownika 13



Przygotowanie

Wilaczanie zasilania

1 . Podlacz wtyczki zasilacza sieciowego
w kolejnosci przedstawionej na ilustracji.

YDP-164, YDP-S54

16V==—
+-9—
@ Gniazdo DC IN (str. 11)
' Gniazdko
e elektryczne
Whtyczka pradu statego e

Przewod
o zasilajacy
Wtyczka pradu

Zasilacz
sieciowy <
przemiennego

Ksztatt wtyczki i gniazdka moze by¢ rézny w zaleznosci od

kraju.
YDP-144
12V===
+9-
@ Gniazdo DC IN (str. 11)
Wityczka pradu statego Gniazdko
elektryczne

Zasil el
) asilacz
sieciowy %

/\ OSTRZEZENIE

Nalezy uzywa¢ wylacznie wskazanego zasilacza (str. 40).
Uzywanie innych zasilaczy moze spowodowac nieodwracalne
uszkodzenie zaréwno zasilacza, jak i instrumentu.

/\PRZESTROGA
W przypadku diuzszego niekorzystania z instrumentu i w trakcie
burzy nalezy wyciagnaé wtyczke z gniazdka elektrycznego.

UWAGA
Podczas odfgczania zasilacza sieciowego nalezy wykonac te
procedure w odwrotnej kolejnosci.

W przypadku zasilacza sieciowego z wymienna
wtyczka

Nie nalezy wyjmowac wtyczki z zasilacza sieciowego.
Jesli wtyczka zostanie przypadkowo wyjeta, nalezy
wsunac ja z powrotem, nie dotykajac metalowych
czesci, a nastepnie weisnac ja do konca, az zaskoczy.

i
@& Wtyczka
.
Wsunaé wtyczke
we wskazany
sposob

Ksztatt wtyczki i gniazdka moze byé rézny w zaleznosci od kraju.

14 vYDP-164, YDP-144, YDP-S54 Podrecznik uzytkownika

/\ osTrRzEZENIE

¢ Wityczka powinna by¢ na state podtaczona do zasilacza
sieciowego. Uzycie samej wtyczki moze spowodowac
porazenie pradem lub pozar.

¢ Podtaczajac wtyczke, nie wolno dotykaé metalowych
elementéw. Aby uniknaé porazenia pradem, zwarcia lub
uszkodzenia instrumentu, nalezy si¢ upewnic, ze styki
zasilacza sieciowego i wtyczki nie sa zakurzone.

2 . Naci$nij przelacznik (D] (Standby/On),
aby wlaczy¢ zasilanie instrumentu.

Przetacznik [®] (Standby/On) j

Wskaznik zasilania

Wskaznik zasilania

W przypadku zamkniecia pokrywy klawiatury bez
uprzedniego przelaczenia instrumentu w tryb
gotowosci wskaznik zasilania nadal bedzie sie
$wieci¢, wskazujac, Ze zasilanie jest wlaczone.

Aby przelaczy¢ instrument w tryb gotowosci, nalezy
ponownie wcisnaé przelacznik [D] (Standby/On)

i przytrzymac go przez sekunde. Wskaznik
zasilania przestaje §wiecié.

/\PRZESTROGA

Nawet jezeli przetacznik [®] (Standby/On) jest ustawiony na
tryb gotowosci, instrument nadal pobiera prad o minimalnym
natezeniu. Jesli instrument nie jest uzywany przez dtuzszy
czas, przewod zasilajacy nalezy odtaczy¢ od sieci.

NOTYFIKACJA

Wiaczajac zasilanie, nalezy tylko wcisnaé przetacznik
[®] (Standby/On). Kazda inna operacija, np. naciskanie
klawiszy, przyciskow lub pedatéw, moze spowodowac
wadliwe dziatanie instrumentu.



Funkcja automatycznego
wylaczania

Aby zapobiec niepotrzebnemu zuzywaniu energii,
instrument jest wyposazony w funkcje automatycznego
wylaczania, ktéra automatycznie wylacza jego zasilanie po
okoto 30 minutach bezczynnosci.

Domysine ustawienie: Wigczone

Wylaczanie funkcji automatycznego
wylaczania (prosta metoda)

Whytaczy¢ zasilanie instrumentu jeden raz.
Przytrzymujac wcisniety klawisz A-1 (najnizszy
klawisz), nacisng¢ przetacznik [ (D] (Standby/On), aby
wiaczy¢ instrument. Wskaznik [REC] mignie trzy
razy, co bedzie oznaczalo, ze funkcja automatycznego
wylaczania zostata wylaczona.

b

=+

Najnizszy klawisz

Przelaczanie funkcji automatycznego
wylaczania (wlaczanie/wylaczanie)

Przygotowanie

/\PRZESTROGA

Nie nalezy korzysta¢ z wysokiego poziomu gtosnosci
stuchawek przez dtugi czas. Moze to doprowadzi¢ do
uszkodzenia stuchu.

Wlaczanie/wylaczanie glosnika

Ta funkcja pozwala okresli¢, czy instrument ma
zawsze emitowa¢ dzwiek z wbudowanego gtosnika,
czy nie. Przytrzymujac jednoczesnie wcisniete
przyciski [DEMO/SONG] i [PIANO/VOICE],
nacisng¢ jeden z klawiszy z zakresu D6-E6.

D#6 (wtaczone)

DEMO/ |

SONG

PIANO/
VOICE

zo——0zcm

I I
/ D6 (wytaczone) | Najwyzszy
E6 (normalne) klawisz

Off (wytaczone)

(Klawisz D6) Dzwigk nie bedzie dobiegat z gtosnika.

Dzwigk zawsze bedzie dobiegat
z gtosnika — bez wzgledu na to, czy do
instrumentu sa podtaczone stuchawki.

On (wiaczone)
(klawisz D#6)

Dzwiek z gtosnika bedzie dobiegat
Normal (normalne) | tylko wtedy, gdy stuchawki nie sg
(klawisz EB) podtaczone. (Jest to domysine

ustawienie).

Przytrzymujac jednoczesnie wcisnigte przyciski
[DEMO/SONG] i [PIANO/VOICE], nacisng¢ klawisz
A#0, aby whaczy¢ funkcje automatycznego wylaczania,
lub klawisz A0, aby ja wylaczy¢.
A%0 (wiaczanie)
e |

=+

PIANO/
VOICE

zo—ozcm

Najnizszy klawisz  AO (wytaczanie) /

Korzystanie ze stuchawek

Dzigki temu Ze instrument
wyposazony jest w dwa
gniazda stuchawkowe
[PHONES], mozna
podiaczy¢ do niego dwie e
pary standardowych /_] Nl
stuchawek stereofonicznych.
Chcac korzystac tylko

z jednej pary stuchawek,
mozna je podlaczy¢ do
ktéregokolwiek z dwoch
gniazd, co spowoduje
automatyczne wylaczenie
gloénikéw zgodnie

z domyslnym ustawieniem.

Standardowa wtyczka
\_stuchawek stereofonicznych )

Odtwarzanie naturalnego wrazenia
odleglosci (optymalizator stereofoniczny)

Optymalizator stereofoniczny sprawia, ze powstaje
wrazenie grania na prawdziwym pianinie
akustycznym — nawet jesli stuchamy przez stuchawki.
Zwykle dzwiek wydobywajacy si¢ ze stuchawek brzmi
tak, ze wydaje sie by¢ bardzo blisko uszu. Efekt
optymalizatora stereofonicznego odtwarza jednak
naturalng odleglo$¢ — wrazenie fizycznej przestrzeni
miedzy uszami a instrumentem — tak jak w czasie gry
na pianinie akustycznym.

Domysine ustawienie: Wi

Przytrzymujac wcisniety przycisk [PIANO/VOICE],
nacisna¢ klawisz F#3, aby wlaczy¢ te funkcje, lub
klawisz F3, aby ja wylaczy¢.

F#3 (wiaczone)

PIANO/
VOICE

=+

/ | /

C3 F3 (wytaczone)

YDP-164, YDP-144, YDP-S54 Podrecznik uzytkownika 15



GGra na instrumencie

Inteligentny sterownik akustyczny (IAC)

Funkgja ta stuzy do automatycznego dostosowywania jakosci dzwigku instrumentu | DomyslIne ustawienie:
zgodnie z ustawieniem glo$nosci ogdlnej. Nawet jesli glosno$¢ jest ustawiona W

na niskim poziomie, mozna uzyska¢ wyrazng styszalnos¢ zaréwno dzwiekow
niskich, jak i wysokich.

Wilaczenie sterownika IAC:

Przytrzymujac jednocze$nie weisniete przyciski [DEMO/SONG] i [PIANO/VOICE],
nacisna¢ klawisz C#2.

DEMO/
SONG

PlIANO/
VOICE

e
zo——0zcm

Najnizszy klawisz C#2

Wylaczenie sterownika IAC:

Przytrzymujac jednoczesnie weisniete przyciski [DEMO/SONG] i [PIANO/VOICE],
nacisng¢ klawisz C2.

DEMO/
SONG

-+

IANO/
VOICE

e
Zo——o0zcm

Najnizszy klawisz Cc2

Ustawianie glebi efektu IAC:

Przytrzymujac jednoczesnie wcisnigte przyciski [DEMO/SONG] i [PIANO/VOICE],
nacisng¢ klawisz D2, aby zmniejszy¢ wartos¢, albo klawisz E2, aby ja zwigkszy¢.

D#2 (domysinie)

DEMO/ |
SONG

-+

[
zo——0zcm

PIANO/
VOICE

/

Najnizszy klawisz D2 (gtebia -1) E2 (gtebia +1)

Im warto$¢ jest wyzsza, tym wyrazniej styszalne beda niskie i wysokie tony przy | zakres ustawien:
niskim poziomie glosnosci. -3-+3

Domysine ustawienie:
0 (D#2)

16 YDP-164, YDP-144, YDP-S54 Podrecznik uzytkownika



Korzystanie z pedalow

Pedal tltumika (Prawy)

Nacisniecie tego pedatu powoduje przedtuzanie
dzwigkéw. Zwolnienie pedatu powoduje
natychmiastowe wytlumienie wszystkich
przedluzanych dzwiekéw. Pedal wyposazony jest
takze w funkcje pdtpedatu, ktora pozwala uzyskac
czedciowe przedluzenie dzwigku, zalezne od sity
nacisku na pedal.

Pedal sostenuto (Srodkowy)

Nacisniecie pedatu ttumika
w tym momencie spowoduije,
ze ten i nastepne dzwieki
zagrane do chwili zwolnienia
pedatu beda brzmiaty dtuzej.

Nacisniecie tego pedatu podczas odgrywania
danej nuty spowoduje przedluzenie jej (tak jak
w przypadku naci$niecia pedatu ttumika) z ta
réznicy, ze dzwieki zagrane pdzniej nie beda juz
przedluzane. Umozliwia to np. podtrzymanie
akordu lub pojedynczego niskiego tonu przy
kolejnych dzwiekach granych staccato.

Pedal piano (Lewy)

»

£

Nacisnigcie pedatu sostenuto
w chwili zagrania dZzwigku
spowoduije, ze bedzie on
brzmiat az do momentu
zwolnienia pedatu.

Naci$niecie tego pedatu obnizy site glosu i nieco zmieni barwe dzwiekdow.
Dzwigki zagrane przed naci$nigciem pedalu pozostang bez zmian.

Korzystanie z rezonansu tlumika

Gra na instrumencie

UWAGA

Jesli pedat thumika nie dziafa,
sprawdz, czy przewdd pedatu
zostat prawidtowo podtgczony
do jednostki gtédwnej (str. 39).

Funkcja pétpedatu

Ta funkcja umozliwia przedtuzenie
dtugosci dZzwiekdw w zaleznosci
od gtebokosci nacisniecia pedatu.
Im gtebiej pedat jest wcisnigty,
tym diuzszy jest dzwigk. Na
przyktad, kiedy naciska si¢ pedat
ttumika i wszystkie dzwieki brzmig
mrocznie i gto$no ze zbyt duzym
przedtuzeniem, mozna zwolni¢
pedat do potowy lub wyzej

i zredukowaé przedtuzanie
(mrocznosg).

UWAGA

Kiedy przy korzystaniu z brzmienia
organdéw lub zespotu
smyczkowego nacisniety
zostanie pedat sostenuto,
poszczegdine dzwigki nie beda
zanika¢ nawet po zwolnieniu
klawisza.

UWAGA

Po wybraniu brzmienia Jazz
Organ (str. 20) nacisniecie lewego
pedatu powoduje przetaczanie
pomiedzy wolnymi a szybkimi
obrotami (efekt obracajacych

sie glosnikdw). Po wybraniu
brzmienia Vibraphone (str. 20)
lewy pedat powoduje wigczanie

i wytaczanie efektu Vibrato.

Efekt rezonansu thumika symuluje podtrzymywanie dzwieku jak gdyby za pomoca pedatu ttumika w fortepianie
uzywanego w trakcie gry. Ten efekt dotyczy tylko brzmien fortepianu (str. 20).

Aby wlaczy¢ rezonans tlumika:

Przytrzymujac wcisniety przycisk [PIANO/VOICE], nacisna¢ klawisz C#3.

Aby wylaczy¢ rezonans ttumika:

Przytrzymujac wciéniety przycisk [PIANO/VOICE], naci$nij klawisz C3.

C#3 (wiqczone

PIANO/
VOICE

NaJnlzszy klawisz

wquczone

YDP-164, YDP-144, YDP-S54 Podrecznik uzytkownika 17

Domysine ustawienie:
Wt



Gra na instrumencie

Konfigurowanie dzwiekow potwierdzajacych wykonanie operacji

W przypadku zmiany konfiguracji przy uzyciu kombinacji przycisku i klawisza stycha¢ dzwigk potwierdzajacy
wykonanie operacji (wlaczenie, wylaczenie, klikniecie, wprowadzenie wartosci tempa). Ten dzwiek potwierdzajacy

mozna wiaczaé lub wylaczaé w zaleznosci od potrzeb.

Wlaczanie dZwigkow potwierdzajacych wykonanie operacji
Przytrzymujac jednocze$nie wcisniete przyciski [DEMO/SONG] i [PIANO/VOICE],
nacisna¢ klawisz A#-1.

Wylaczanie dzwiekow potwierdzajacych wykonanie operacji
Przytrzymujac jednocze$nie weisniete przyciski [DEMO/SONG] i [PIANO/VOICE],
nacisng¢ klawisz A-1.

A#-1 (wigczone)

DEMO/ |

SONG

PIANO/
VOICE

zo—-ozcm

i ]

Najnizszy klawisz A-1 (wytaczone)

Zmiana czulosci klawiatury

Istnieje mozliwo$¢ okreslenia czulosci klawiatury (sposobu, w jaki generowany
dzwigk zalezy od sity uderzania w klawisze).

Przytrzymujac wcisniety przycisk [PIANO/VOICE], nacisna¢ jeden z klawiszy
od C6 do D¥6.

C#6 D#6
||
PIANO/
VOICE +
/ I I
C6 D6 Najwyzszy klawisz (C7)
. Czutos¢ .
Klawisz Klawiztury Opis
c6 Soft (Mata) PQZ@m gtosnosci nu/e zmlemg sie znaczaco w przypadku lzejszych
i silniejszych uderzen w klawisze.
C#6 Medium Jest to standardowe ustawienie dynamiki klawiatury pianina.
(Srednia) 4 VP '
Poziom gtosnosci zmienia sie w szerokim zakresie od pianissimo
D6 Hard (Duza) do fortissimo, aby u%atywc ekspregj@ dynamlczna i dramatyczlna.
W celu wydobycia gtosnego dzwieku, nalezy mocno uderza¢
w klawisze.
D6 Fixed (Stala) Poziom g{oansm pozostaje staly, niezaleznie od tego, czy
uderzenia sa silne czy stabe.

18 VYDP-164, YDP-144, YDP-S54 Podrecznik uzytkownika

Domysine ustawienie:
Wt

UWAGA

W przypadku niektérych
brzmien, takich jak organy,
ustawienie to jest wytaczone.

Domyslne ustawienie:
C#6 (Srednia)



Korzystanie z metronomu

Funkcja metronomu jest bardzo przydatna do ¢wiczenia gry w precyzyjnym tempie.

1. Naci$nij przycisk [METRONOME], aby wlaczy¢ metronom.
2. Nacisnij przycisk[METRONOME], aby wylaczy¢ metronom.

Ustawianie metronomu

Przytrzymujac wcisniety przycisk [METRONOME], nacisna¢ jeden z klawiszy
wyréznionych na ponizszej ilustracji, aby ustawi¢ odpowiedni parametr metronomu.

F#0 (domysIne ustawienie) C#2 (domysine ustawienie) C#3 D#3

| |

METRONOME 2|14 7/19

ﬁl 1/3|5|6|8|0 0|3|5
Naj

1L IL.'—|'—| /

nizszy kIaW|szA1 FO GO C1 A1 C2 D2 C3 D3 E3F3
Potwierdzanie Ustawianie Ustawianie Wybieranie
biezacego tempa gtosnosci tempa taktowania (metrum)

Glosowe potwierdzenie biezacej wartosci tempa (w jezyku angielskim)
Przytrzymujac wcisniety przycisk [METRONOME], naci$nij klawisz A-1 (najnizszy klawisz).

Wybieranie taktowania (metrum)

Przytrzymujac wcisniety przycisk [METRONOME], nacisna¢ jeden z klawiszy

z zakresu C3-F3.

Pierwsze uderzenie jest akcentowane dzwiekiem dzwonka, pozostale sa wskazywane
klikni¢ciami. Ustawieniem domy$lnym jest 0 (C3). W jego przypadku wszystkie
uderzenia sg wskazywane dzwiekiem klikniecia.

Ustawianie tempa
Tempo metronomu mozna ustawi¢ w zakresie od 5 do 280 uderzen na minute.
« Aby zwiekszy¢ lub zmniejszy¢ wartosc o 1:
Przytrzymujac wcisnigty przycisk [METRONOME], nacisna¢ przycisk [+R], aby
zwigkszy¢, lub przycisk [-L], aby zmniejszy¢ wartos¢.
Kiedy metronom jest wiaczony, nacisna¢ przycisk [+R], aby zwigkszy¢, lub przycisk
[-L], aby zmniejszy¢ wartos¢.
 Aby zwiekszy¢ lub zmniejszy¢ wartosc o 10:
Przytrzymujac wcisniety przycisk [METRONOME], nacisng¢ klawisz D2, aby zwigkszy¢,
albo C2, aby zmniejszy¢ wartos¢.
« Aby poda¢ wartos¢ numeryczna:
Przytrzymujac wcisniety przycisk [METRONOME], nacisna¢ po kolei odpowiednie klawisze
z zakresu C1-Al. Podanie trzech cyfr lub zwolnienie przycisku [METRONOME] po podaniu
jednej lub dwdch cyfr spowoduje wprowadzenie warto$ci.
« Przywracanie ustawienia domyslnego (120)
Przytrzymujac wciéniety przycisk [METRONOME], nacisna¢ jednocze$nie przyciski
[+R] i [-L] albo nacisna¢ klawisz C#2. Kiedy metronom jest wiaczony, nacisnaé
jednoczesnie przyciski [+R] i [-L].

Regulacja glosnosci
Przytrzymujac wcisniety przycisk [METRONOME], naci$nij klawisz GO, aby
zwigkszy¢ gto$nos¢, albo klawisz FO, aby ja zmniejszy¢. Aby przywroci¢ domyslne

ustawienie, naciénij klawisz F#0, przytrzymujac wcisniety przycisk [METRONOME].

YDP-164, YDP-144, YDP-S54 Podrecznik uzytkownika 19

Gra na instrumencie

. Taktowanie
Klawisz (metrum)
0 (bez

3 akcentu)
C#3 2

D3 3
D#3 4

E3 5

F3 6

UWAGA

Warto$¢ numeryczna jest
odczytywana po nacisnieciu
odpowiedniego klawisza.
Jesli wprowadzona wartosé
bedzie spoza zakresu
dozwolonych ustawien,
zostanie zignorowana.

Zakres ustawien:
1-10

Domyslne ustawienie:
7 (F#0)




Operacje zaawansowane

Granie z uzyciem brzmien réznych instrumentow
muzycznych

Wybdr brzmienia
Aby wybra¢ brzmienie ,,CFX Grand”: UWAGA
Aby zapoznac sie
Wystarczy nacisna¢ przycisk [PIANO/VOICE]. z charakterystycznymi cechami

poszczegdlnych brzmien,
. .. mozna postuchac utworéw
Aby Wybl' ac¢ inne brzmienie: demonstracyjnych (str. 21).

Po nacisnieciu przycisku [PIANO/VOICE] nacisng¢ przycisk [+R] albo [-L], aby
wybra¢ nastepne lub poprzednie brzmienie.

Aby wybra¢ konkretne brzmienie:

Przytrzymujac wcisniety przycisk [PIANO/VOICE], nacisng¢ jeden z klawiszy
z zakresu C1-Al. Lista ponizej zawiera informacje o tym, jakie brzmienie jest
przypisane do danego klawisza.

C#1 D#1 Fi1 G#1

— | |

7 mw ik
VOICE

1Ll

—d | 55 /
Najnlzszy klawisz C1 D1 E1 F1 G1 A1l
Lista brzmien
Klawisz Naz_wa_ Opis brzmienia
brzmienia

Brzmienie bedacego chlubg firmy Yamaha fortepianu koncertowego CFX
C1 CFX Grand cechuje sig szerokim zakresem dynamiki, umozliwiajgcym maksymaing
kontrole wyrazu. Odpowiednie dla dowolnego gatunku i stylu muzyki.

C#1 g?allr%/v tagodne, ciepte brzmienie fortepianu. Doskonate do ballad.

D1 Pop Grand Zywe brzmlenl;a fortep'lanu.l Odpowiednie do wyrazania zywej ekspresji
i ,Jorzebicia sig” przez inne instrumenty w zespole.
Dzwigk uderzert mioteczka o metalowe ,zeby” jak w pianinie elektrycznym.

Stage L - i ; ;
D#1 E.Piano Miekkie brzmienie podczas delikatnej gry i agresywne przy mocnym
' uderzaniu w klawisze.
E1 DX E.Piano Dzwiek pianina elektronicznego wygenerowany przez syntetyzator FM.

Doskonate brzmienie do standardowej muzyki popularne;.

Instrument wykorzystywany w muzyce barokowej. Poniewaz struny
F1 Harpsichord klawesynu sg szarpane, klawiatura nie reaguje na site uderzenia. Przy
zwalnianiu klawiszy stycha¢ jednak charakterystyczny dodatkowy dzwigk.

DZwigki gry stosunkowo miekkimi patkami na wibrafonie. Przy wigkszej

F#1 Vibraphone sile nacisku brzmienie staje sie bardziej metaliczne.

a1 Pipe Organ Typowy dzvs{u;k organow p|szgzalkowych (8" + 4" + 2’). Odpowiedni do
wykonywania muzyki sakralnej z epoki baroku.

G#1 Jazz Organ D;wnek organow elektrycznych typu ,tonewheel”. Czesto pojawiajacy sie
W jazzie i rocku.
Prébkowany stereofonicznie duzy zespdt smyczkowy z realistycznym

Al Strings pogtosem. Warto sprébowaé potaczenia tego brzmienia z fortepianem

w trybie Dual.

20 YDP-164, YDP-144, YDP-S54 Podrecznik uzytkownika



Granie z uzyciem brzmien réznych instrumentéw muzycznych

Stluchanie utworow demonstracyjnych
Dla kazdego z brzmien instrumentu dostepny jest specjalny utwoér demonstracyjny.

1. Aby rozpocza¢ odtwarzanie, nacisna¢ przycisk [DEMO/SONG].

Rozpocznie si¢ odtwarzanie utworu demonstracyjnego dla obecnie ustawionego UWAGA _ o

brzmienia. Podczas odtwarzania dioda [PLAY] bedzie miga¢ w biezacym tempie. Informacje o tym, jak zmienic
. . . . tempo odtwarzania, znajdujg

Odtwarzanie utworéw demonstracyjnych jest kontynuowane od wybranego sie na str. 19.

utworu. Po odtworzeniu ostatniego utworu demonstracyjnego nastapi powrét do
pierwszego i ponownie zacznie si¢ odtwarzanie, az uzytkownik je zatrzyma.

Aby zmienic¢ utwor demonstracyjny w trakcie odtwarzania:

Naciénij przycisk [+R] lub [-L], aby przejs¢ do nastepnego lub poprzedniego
utworu demonstracyjnego.

Aby przej$¢ do konkretnego utworu demonstracyjnego, nacisnij i przytrzymaj
przycisk [DEMO/SONG], po czym naciénij jeden z klawiszy z zakresu C1-Al.

DEMO/
SONG
ﬁl !

Na]mzszy klawisz C1 Al

2. Aby zatrzymac odtwarzanie, nacisna¢ przycisk [DEMO/SONG]
lub [PLAY].
Dioda [PLAY] sie wylaczy.

Lista utworéw demonstracyjnych

. Nazwa
Klawisz brzmienia Tytut Kompozytor
ct CFXGrand | E! Peléle - Escena goyesca, E. Granados
Goyescas - Los majos enamorados Il No.7
Mellow Von fremden Landern und Menschen,
c# Grand Kinderszenen op. 15-1 R. Schumann
D1 Pop Grand Kompozycja oryginalna —
Stage ) .
D#1 E Piano Kompozycja oryginalna —
E1 DX E.Piano Kompozycja oryginalna -
. Concerto a cembalo obbligato, 2 violini, viola
F Harpsichord e continuo No.7, BWV 1058 J. S Bach
F#1 Vibraphone Kompozycja oryginalna —
G1 Pipe Organ Herr Christ, der ein'ge Gottes-Sohn, BWV 601 J. S. Bach
G#1 Jazz Organ Kompozycja oryginalna -
Al Strings Kompozycja oryginalna -

Za wyjatkiem kompozycji oryginalnych utwory demonstracyjne to krétkie fragmenty oryginalnych
kompozycji w zmienionej aranzacji. Kompozycje oryginalne sa wtasnoscia intelektualna firmy
Yamaha (© Yamaha Corporation).

YDP-164, YDP-144, YDP-S54 Podrecznik uzytkownika 21



Granie z uzyciem brzmien réznych instrumentéw muzycznych

Dodawanie efektow do dzwieku (poglos)

Instrument wyposazony jest w klika rodzajéw pogtosu, ktére nadaja dzwiekowi szczegdlnej glebi i ekspresji,
co pozwala na stworzenie realistycznej przestrzeni akustycznej. Odpowiedni rodzaj poglosu i glebi przywolywany
jest automatycznie wraz z wybraniem brzmienia i utworu. Z tego powodu nie jest konieczne wybieranie
rodzaju poglosu. Mozna jednak go zmienic¢, jesli zachodzi taka potrzeba.

Wybieranie rodzaju poglosu: :’29';:) w trybie Dual

str.
Przytrzymujac wcisniety przycisk [PIANO/VOICE], nacisna¢ jeden z klawiszy Dla danej kombinacji brzmieri
7 zakresu C2-E2. automatycznie dobierany jest

optymalny rodzaj pogtosu.

Wybieranie rodzaju

pogtosu
C#2 D#2 G#2 (domysinie)
s ol
7 W_W
VOICE
ﬁl I I_|
Na]n|zszykIaW|sz C2 D2 E2 ‘ A2 (gtebia +1)

G2 (gtebia -1)
Regulowanie
gtebi pogtosu

Tabela rodzajéw poglosu

Rodzaj

Klawisz Opis
pogtosu
Recital Hall o o . . T ST
Imituje czysty pogtos, jaki mozna ustysze¢ w $redniej wielkosci sali
c2 (Sala . ) .
) koncertowej podczas recitalu fortepianowego.
recitalowa)
Concert Hall o . o . , L e
Imituje wspaniaty pogtos, jaki mozna ustysze¢ w duzej wielkosci sali
C#2 (Sala . , )
koncertowej podczas koncertow orkiestrowych.
koncertowa)

Chamber Odpowiedni do grania muzyki kameralnej. Imituje kameralny pogtos,
D2 (Sala jaki mozna ustysze¢ w przestronnej sali, np. podczas recitali muzyki
kameraina) | klasycznej.

Imituje zywy pogtos, jaki mozna ustysze¢ w sali koncertowej lub

D#2 Club (Kiub) klubie jazzowym.
Off o .
E2 Brak jakiegokolwiek efektu.
(wytaczone)

Ustawianie glebi poglosu:
Przytrzymujac wcisniety przycisk [PIANO/VOICE], nacisna¢ klawisz G2, aby Zakres ustawien:
zmniejszy¢ warto$¢ o 1, albo klawisz A2, aby zwiekszy¢ wartos¢ o 1. O (orak efektu) —

20 (maksymalna gtebia)
Przytrzymujac wcisniety przycisk [PIANO/VOICE], nacisna¢ klawisz G#2, aby
przywrdci¢ domyslne ustawienie glebi poglosu, ktdre jest najodpowiedniejsze
dla obecnie wybranego brzmienia.

22 YDP-164, YDP-144, YDP-S54 Podrecznik uzytkownika



Granie z uzyciem brzmien réznych instrumentéw muzycznych

Transpozycja wysokosci dzwieku w postapieniach pottonowych

Mozna przesuwaé wysokos¢ dzwigku calej klawiatury w gére lub w dot o kolejne pottony w celu utatwienia sobie gry
w trudnych tonacjach albo dopasowania wysokosci dzwigku do innych instrumentéw badz mozliwosci wokalisty. Na
przyktad wybranie ,,+5” spowoduje, ze klawisz C w rzeczywistosci bedzie wytwarza¢ ton F, umozliwiajac w ten sposéb

granie utworu w F-dur, tak jakby byl napisany w C-dur.

Transpozycja wysokosci dzwieku w dot:
Przytrzymujac wciéniete przyciski [DEMO/SONG] i [PIANO/VOICE], nacisng¢ klawisz
z zakresu od F#2 (-6) do B2 (-1).

Transpozycja wysokosci dzwieku w gore:

Przytrzymujac wcisniete przyciski [DEMO/SONG] i [PIANO/VOICE], nacisna¢ klawisz

z zakresu od C#3 (+1) do F#3 (+6).

Przywracanie normalnego stroju:

Przytrzymujac wciénigte przyciski [DEMO/SONG] i [PIANO/VOICE], nacisng¢ klawisz C3.
F#2 F#3

DEMO/ | I
SONG

=+

PIANO/
VOICE

zo——0zcm

|
| -

Najnizszy klawisz Transpozycja w dét | Transpozycja w gore
C3 (normalny stroj)

Precyzyjne dostrajanie wysokosci dzwieku

UWAGA

Ustawienie transpozycji dotyczy
nie tylko wysokosci dzwigku
klawiatury, ale takze
odtwarzania utworow (str. 26).
Ustawienia transpozycji dZwigku
klawiatury i utworéw nie da sig
osobno konfigurowad.

Caly instrument mozna precyzyjnie dostroi¢ w postgpieniach o okoto 0,2 Hz. Umozliwia to precyzyjne dostrojenie

instrumentu do innych instrumentéw lub muzyki odtwarzanej z ptyty CD.

Aby podwyzszy¢ stroj (w postapieniach e
o okoto 0,2 Hz):

Réwnoczesnie nacisngd i przytrzymac weidniete przyciski Woice”
[DEMO/SONG] i [PIANO/VOICE], po czym nacisnaé

przycisk [+R].

+
=

[E—]

Zo——0zCcT

Aby obnizy¢ stroj (w postapieniach 2one’
o okoto 0,2 Hz):

Réwnoczesnie nacisngd i przytrzymac weidniete przyciski woice’
[DEMO/SONG] i [PTANO/VOICE], po czym nacisnaé

przycisk [-L].

[E—]

ZO—--0zcn

Aby ustawic¢ wysokos¢ dzwigku CH1
DEMO/

na 442,0 Hz: SONG |

Réwnoczesnie nacisngé i przytrzymac NG +

wecisniete przyciski [DEMO/SONG] QICE |

i [PIANO/VOICE], po czym nacisng¢ o . 7

klawisz C#1. Najnizszy klawisz

[E—)

Zo——0zCcm

Aby przywrdci¢ domyslng wysokos¢

dzwieku (440,0 Hz): it
Trzymajac weiniete przyciski [DEMO/SONG] N
i [PIANO/VOICE], réwnocze$nie nacisna¢ przyciski g CT)

N

[+R] i [-L]. Mozna tez nacisng¢ klawisz C1,
przytrzymujac jednoczeénie wcisniete przyciski
[DEMO/SONG] i [PIANO/VOICE].

YDP-164, YDP-144, YDP-S54 Podrecznik uzytkownika 23

Hz (herc)

Jest to jednostka miary
czestotliwosci, ktéra oznacza
liczbe drgan fali dzwigkowej
na sekunde.

Zakres ustawien:
414,8 — 466,38 Hz

Domysine ustawienie:
A3 =440,0 Hz



Granie z uzyciem brzmien réznych instrumentéw muzycznych

Nakladanie dwoch brzmien (tryb Dual)
Mozna nalozy¢ na siebie dwa brzmienia i uzywac ich réwnoczesnie, aby uzyskac petniejszy i bogatszy dzwiek.

1. Wlaczanie trybu Dual.
Przytrzymujac wcisniety przycisk [PIANO/VOICE], nacisnaé réwnoczes$nie dwa
klawisze z zakresu od C1 do Al, aby wybra¢ dwa brzmienia. Informacja o tym,
jakie brzmienia sg przypisane do poszczegolnych klawiszy, znajduje sie na ,,Lista
brzmien” (str. 20).

C1 Al

PIANO/
VOICE

I—I—I /

Najnizszy klawisz Wiaczanie trybu Dual

Brzmienie przypisane do nizszego klawisza to brzmienie 1, a przypisane do wyzszego
klawisza to brzmienie 2. W trybie Dual nie mozna przypisa¢ tego samego brzmienia
jednoczesénie do brzmienia 1 i 2.

Aby przesuna¢ kazde brzmienie o oktawe:
Przytrzymujac wcisniety przycisk [PIANO/VOICE], nacisna¢ jeden z klawiszy UWAGA

F5-G5 lub A5-B5 w sposdb przedstawiony na ponizszej ilustracji. Na przyklad Tryby Dual i Duo (str. 25)
dwukrotne naciéniecie klawisza B5 po wcisnieciu i przytrzymaniu przycisku FeIang(c)ggs’giy; wigczone
[PIANO/VOICE] spowoduje przesunigcie brzmienia 1 o dwie oktawy w gore. Aby

przywroci¢ domyslne ustawienie, przytrzymujac wcisniety przycisk [PIANO/VOICE], | Zakres ustawien:

naciénij klawisz A#5 (brzmienie 1) lub klawisz F#5 (brzmienie 2). 2-0-+2
Ustawianie balansu
C#5 F5 B5
PIANO/ | |
VOICE
-1+ -1+ |
b |
/ G5 D5 ¢ i i Najwyzszy klawisz
Brzmienie 2 Brzmienie 1
Przesuwanie o oktawe
Aby ustawi¢ balans pomiedzy dwoma brzmieniami:
Przytrzymujac weidnigty przycisk [PIANO/VOICE], nacisng¢ klawisz C5, aby Zakres ustawien:
zmniejszy¢ warto$é, albo klawisz D5, aby ja zwiekszy¢. Gdy wartoé¢ zostanie ustawiona | 6-0-+6

na ,0”, nastapi przywrocenie domyslnych ustawien pozioméw glosnosci obu brzmien.
Ustawienie wartoéci ponizej ,0” zwigksza gto$nos¢ brzmienia 2 w stosunku do
brzmienia 1, a ustawienie powyzej ,,0” daje efekt odwrotny.

2. Aby wyjs¢ z trybu Dual, nacisng¢ przycisk [PIANO/VOICE].

24 YDP-164, YDP-144, YDP-S54 Podrecznik uzytkownika



Granie z uzyciem brzmien réznych instrumentéw muzycznych

Gra w duecie (tryb Duo)

Funkgcja ta pozwala dwém réznym osobom na jednoczesng gre na instrumencie — jedna po lewej stronie
a druga po prawej — w tym samym zakresie oktaw.

1.

2.

Aby uruchomi¢ tryb Duo, przytrzymujac wcisniety przycisk
[PIANO/VOICE], nacisna¢ jednoczesnie [+R] i [-L].
Klawiatura jest podzielona na dwie czeéci, a punktem podziatu jest klawisz E3.

+ @

PIANO/
VOICE

=+

Odpowiednik C3 (Srodkowe C) Punkt podziatu E3

UWAGA

¢ Nie mozna przypisaé réznych
brzmieri do prawego
brzmienia i lewego brzmienia.

e Punktu podziatu nie mozna
przesung¢ z E3.

* \W trybie Duo nie dziatajg
funkcje pogtosu, rezonansu
ttumika i optymalizatora
stereofonicznego.

Odpowiednik C3 (Srodkowe C)

Lewa sekcja (brzmienie 2)

Jedna osoba gra po lewej stronie klawiatury, a druga po prawe;j.

Aby przesuna¢ brzmienie o oktawe dla poszczegolnych sekgji:

Tak samo jak w trybie Dual (str. 24).

W trybie Duo lewa sekcja zostaje przypisana do brzmienia 2, a prawa sekcja zostaje
przypisana do brzmienia 1.

Aby ustawi¢ balans glosnos$ci pomiedzy dwiema sekcjami klawiatury:

Tak samo jak w trybie Dual (str. 24).
Ustawienie wartosci ponizej ,,0” zwieksza gto$nos¢ lewego brzmienia (brzmienie 2),
a ustawienia powyzej ,0” zwigkszaja gto$nos¢ prawego brzmienia.

Funkcja pedalu w trybie Duo

Pedal thtumika: Przedluzanie dzwigkéw w prawej sekji.
Pedat sostenuto: Przedtuzanie dzwigkéw w obu sekcjach.
Pedal piano: Przedluzanie dzwigkdéw w lewej sekgji.

Aby wyjs¢ z trybu Duo, nacisna¢ i przytrzymac wcisniety
przycisk [PIANO/VOICE], po czym nacisna¢ jednoczesnie
[+R] oraz [-L].

YDP-164, YDP-144, YDP-S54 Podrecznik uzytkownika 25

Prawa sekcja (brzmienie 1)

Zakres ustawien:
2-0-+2

Zakres ustawien:
6-0-+6

UWAGA

Dzwigki grane przy uzyciu lewej
sekcji odtwarzane sg w lewym
gtosniku, natomiast dzwieki
grane przy uzyciu prawej sekcji
odtwarzane sg w prawym
gtodniku. Co wiecej, w przypadku
korzystanie ze stuchawek
dzwieki grane przy uzyciu lewej
sekcji odtwarzane sg w lewym
kanale, a dzwigki grane przy
uzyciu prawej sekcji odtwarzane
sga w prawym kanale stuchawek.

UWAGA

Jesli klawiatura jest w trybie
Dual, wigczenie trybu Duo
spowoduje wyjscie z trybu Dual
i w calym zakresie klawiatury
bedzie uzywane brzmienie 1.



Odtwarzanie utworu i ¢wiczenie

Stuchanie 50 wstepnie zdefiniowanych utworow

Oproécz utworéw demonstracyjnych instrument umozliwia wystuchanie wstepnie zdefiniowanych utwordw.

1.

2.

W dolaczonym do zestawu zeszycie ,,50 Classical Music
Masterpieces” (50 arcydziel muzyki klasycznej) odnalez¢
numer utworu, ktéry ma zosta¢ odtworzony.

Przytrzymujac wcisniety przycisk [DEMO/SONG], nacisngc
jeden z klawiszy z zakresu C2-C#6, aby rozpoczaé odtwarzanie.

Numery poszczegolnych wstepnie zdefiniowanych utworéw przypisane sg
klawiszom C2-CH6.

7 VR R

Najwyzszy klawisz (C7)

Podczas odtwarzania $wiecg si¢ diody [+R] i [-L], a dioda [PLAY] miga w biezacym
tempie. Odtwarzanie wstepnie zdefiniowanych utworéw odbywa sie po kolei

i rozpoczyna si¢ od wybranego utworu. Po odtworzeniu ostatniego wstepnie
zdefiniowanego utworu nastapi powrét do pierwszego i ponownie zacznie si¢
odtwarzanie, az uzytkownik je zatrzyma.

Aby zmieni¢ wstepnie zdefiniowany utwor w trakcie odtwarzania:
Nacisna¢ przycisk [+R] lub [-L], aby przej$¢ do nastepnego lub poprzedniego
wstepnie zdefiniowanego utworu, lub od razu wybra¢ odpowiedni utwér,
przytrzymujac przycisk [DEMO/SONG] i naciskajgc odpowiedni klawisz.

Aby zmieni¢ tempo w trakcie odtwarzania:

Przytrzymujac wcisniety przycisk [METRONOME], nacisna¢ przycisk [+R] albo
[-L], aby zwigkszy¢ lub zmniejszy¢ warto$¢ tempa o 1. Pozostale instrukeje sg takie
same jak dla funkcji Tempa metronomu (str. 19).

Aby odtworzy¢ utwdr od poczatku:

W trakcie odtwarzania nacisng¢ jednocze$nie [+R] i [-L], aby przejé¢ do poczatku
utworu, nastepnie kontynuowa¢ odtwarzanie w ustawionym tempie.

Aby zatrzymac odtwarzanie, nacisna¢ przycisk [DEMO/SONG]
lub [PLAY].
Diody [PLAY], [+R] i [-L] zgasna.

Stuchanie utworow przestanych z komputera

Na instrument mozna przesta¢ do 10 utwordw z komputera, a nastepnie odtwarzac
je. Szczegbdlowe informacje na temat przesylania utworéw z komputera i odtwarzania
ich na instrumencie mozna znalez¢ w sekcji ,Computer-related Operations” (Praca
z komputerem) witryny internetowej (str. 9).

Typy plikow, ktore mozna wymienia¢ z komputerem
Pliki z rozszerzeniem .mid (format SMF 0 lub 1)

206 YDP-164, YDP-144, YDP-S54 Podrecznik uzytkownika

Utwor:

W niniejszym podregczniku termin
LUtwor” oznacza dane wykonania.
Tak wiasnie nalezy go rozumiec

w przypadku 50 wstepnie
zdefiniowanych utwordw i utworéw
demonstracyjnych.

UWAGA

W trakcie odtwarzania wstepnie
zdefiniowanego utworu mozna gra¢
na instrumencie. Podczas gry mozna
takze zmienia¢ brzmienie.

UWAGA

Wstepnie zdefiniowane utwory,
utwory demonstracyjne oraz inne
utwory (maksymalnie dziesieg)
przestane z komputera moga by¢
kolejno odtwarzane w ramach
poszczegolnych kategorii.

UWAGA

Mozna dodac nowe utwory,
pobierajac pliki SMF z komputera.
Szczegotowe informacie na ten temat
znajduja sie w podreczniku
,Computer-related Operations”
(Praca z komputerem) dostepnym

w witrynie internetowej (str. 9).

UWAGA

Niektore pliki MIDI w formacie

SMF 0 lub 1 moga zawiera¢ dane
nieobstugiwane przez pianino cyfrowe.
Odtwarzanie takich plikéw moze nie
przebiegac prawidtowo. W takim
przypadku mozna sprébowaé poprawic
jako$¢ odtwarzania, ustawiajac
kanaty odtwarzania utworu na , 182"
Szczegodtowe informacje na ten
temat mozna znalez¢ w sekciji
,Computer-related Operations”
(Praca z komputerem) w witrynie
internetowej (str. 9).



Cwiczenie partii jednej reki

Odtwarzanie utworu i ¢wiczenie

W czasie odtwarzania ktéregokolwiek z utworéw, oprécz utworéw demonstracyjnych (str. 21), mozna wylaczy¢
osobno partie lewej lub prawej reki. Wylaczajac na przyktad partie prawg [+R], mozna ¢wiczy¢ partie prawej reki,

podczas gdy partia lewej reki jest odtwarzana przez instrument — lub na odwrdt.

1. Uruchomi¢ odtwarzanie wstepnie zdefiniowanego utworu
(str. 26) lub utworu uzytkownika (str. 28).

2. Przytrzymujac wcisniety przycisk [PLAY], nacisna¢ [+R]
lub [-L], aby wlaczy¢ lub wylaczy¢ partie.
Naciskanie tego samego przycisku gdy przycisk [PLAY] jest wcisniety, wiacza lub
wylacza odtwarzanie. O tym, ktéra partia jest wlaczona, informuje dioda $§wiecaca na
jednym z przyciskow.

+ B
—3J
ub Dioda zapala sie, kiedy
wigczona jest dana partia.
-
DO

3. Cwiczy¢ partie, ktora zostala wylaczona.
Aby zmieni¢ tempo:
W razie potrzeby do ¢wiczenia mozna zmieni¢ tempo utworu. Aby uzyska¢ szczegélowe
informagje, patrz str. 19.

4, Aby zatrzyma¢ odtwarzanie, nacisng¢ [PLAY].

UWAGA

Wybranie innego utworu
spowoduje przywrdcenie
ustawienia wiaczenia/
wytaczenia.

UWAGA

Utwory od 16 do 20 z zestawu
,50 Classical Music Masterpieces”
(50 arcydziet muzyki klasycznej)
53 przeznaczone do wykonywania
w duecie. Partia prawej reki jest
przeznaczona dla pierwszej
osoby, a partia lewej reki — dla
drugiej osoby.

Odtwarzanie od poczatku taktu bedacego pustym taktem lub

zawierajacego pauze

Funkcja Quick Play umozliwia okreslenie, czy utwdr ma by¢ odtwarzany od razu od
pierwszej nuty, czy tez od pustych taktéw lub pauz, ktére znajduja sie przed pierwsza nuta.

Aby wlaczy¢ Quick Play:
Przytrzyma¢ wcisniety przycisk [DEMO/SONG] i nacisna¢ klawisz A#-1, aby
wlaczy¢ odtwarzanie bezposrednio od pierwszej nuty lub naci$niecia pedatu.

A$-1
l

DEMO/
SONG

=+

Najnizszy klawisz

Aby wylaczy¢ Quick Play:

Przytrzymac wciénigty przycisk [DEMO/SONG] i nacisna¢ najnizszy klawisz
(A-1), aby wlaczy¢ odtwarzanie od poczatku pierwszego taktu (wlacznie z pustymi
taktami i pauzami).

DEMO/
SONG

NaJnlzszy klawisz (A-1)

YDP-164, YDP-144, YDP-S54 Podrecznik uzytkownika 27

Domysine ustawienie:
Wt



Nagrywanie wlasnego wykonania

Instrument umozliwia nagranie wlasnego wykonania jako utwor uzytkownika. Mozna nagra¢ odrebnie dwie
partie (lewej i prawej reki). Zarejestrowane dane utworu mozna zapisa¢ takze na komputerze jako plik typu
Standard MIDI File (SMF str. 31).

Nagrywanie wlasnego wykonania

1.

2.

Wybra¢ dla nagrania Zadane brzmienie i inne parametry,
np. taktowanie (metrum).

Instrukcje na temat wybierania brzmienia mozna znalez¢ na str. 20. W razie potrzeby na tym
etapie mozna takze ustawi¢ inne parametry, takie jak taktowanie (metrum) czy efekty.

Uruchomic tryb gotowosci do nagrywania.

Szybkie nagrywanie

Nacisna¢ przycisk [REC], aby uruchomi¢ tryb gotowosci do nagrywania. Gra na
klawiaturze zostanie automatycznie nagrana jako partia prawej reki. Nalezy pamietad, ze
aktywacja funkcji szybkiego nagrywania spowoduje usuniecie nagranych danych partii
prawej i lewej reki.

REC

Nagrywanie poszczegolnych partii
Przytrzymujac wcisniety przycisk [REC], nacisna¢ przycisk [+R] lub [-L], aby uruchomi¢
tryb gotowosci do nagrywania wybranej partii.

REC + (A REC -

+ +

Nagrywanie partii prawej reki ([+R]) Nagrywanie partii lewej reki ([-L])

Jezeli zarejestrowano juz dane dla drugiej partii, beda one odtwarzane podczas nagrywania.
Aby wylaczy¢ lub wlaczy¢ dang partie, nalezy nacisna¢ przycisk odpowiedniej partii
([+R] lub [-L]), trzymajac wcisniety przycisk [PLAY].

Aby wyj$¢ z trybu gotowosci do nagrywania:

Wystarczy nacisna¢ [REC].

Aby rozpoczac¢ nagrywanie, wystarczy rozpoczac gre albo
nacisna¢ [PLAY].

Zaswieci sie dioda [REC], a dioda nagrywanej partii bedzie miga¢ w obecnie
ustawionym tempie.

Nacisna¢ przycisk [REC] lub [PLAY], aby zatrzymac¢ nagrywanie.
Diody [REC], [PLAY], [+R] i [-L] migaja, informujac o zapisywaniu nagrywanych
danych. Po zakonczeniu operacji zapisu diody zgasna, co oznacza, ze cala operacja
nagrywania zostata ukonczona.

Aby odslucha¢ nagrany utwor, nacisna¢ przycisk [PLAY].
Aby zatrzyma¢ odtwarzanie, ponownie nacisna¢ przycisk [PLAY].
Aby nagra¢ druga partie

Powtérzy¢ powyzsze czynnoéci. W punkcie 2 wykona¢ instrukeje z sekeji ,Nagrywanie
poszczegdlnych partii”

28 YDP-164, YDP-144, YDP-S54 Podrecznik uzytkownika

UWAGA

Funkcja nagrywania
zaimplementowana w tym
instrumencie realizuje
nagrywanie wlasnego
wykonania w formie danych
MIDI. Aby nagra¢ dane audio,
mozna podtaczyé komputer
do instrumentu. Szczegdtowe
informacje mozna znalez¢ na
str. 30.

UWAGA

Podczas nagrywania mozna
korzystac¢ z metronomu, jednak
jego dzwiek nie zostanie
zarejestrowany.

UWAGA

Jezeli klawiatura jest w trybie
Duo (str. 25), beda nagrywane
dane dla kazdej partii.

Nie mozna wybrac¢ partii
przeznaczonej do nagrywania.

NOTYFIKACJA

Nagranie wykonania

w czesci zawierajacej

dane spowoduje zastgpienie
wczesniejszego nagrania
nowymi danymi.

UWAGA

Gdy po aktywacii trybu
gotowosci do nagrywania
pojemnos¢ pamieci instrumentu
bedzie bliska wyczerpania,
diody [REC] i [PLAY]
zasygnalizujg ten stan, migajac
szybko przez trzy sekundy.

NOTYFIKACJA

Nie wylaczaé zasilania,
kiedy instrument zapisuje
nagranie (kiedy migaja
diody). W przeciwnym razie
wszystkie zarejestrowane
dane zostana utracone.

Pojemnos¢ nagrywania
Instrument moze zarejestrowad
do 100 KB danych (w przyblizeniu
11 000 nut).



Nagrywanie wiasnego wykonania

Zmiana pierwotnych ustawien nagranego utworu

Nastepujace parametry utworu mozna zmienic¢ nawet po zakonczeniu operacji rejestrowania.
« Dla poszczegdlnych partii: brzmienie, balans gtosnosci (Dual/Duo), glebia poglosu, rezonans ttumika.
« Dla calego utworu: tempo, rodzaj pogtosu.

1. Wprowadzi¢ ustawienia dla powyzszych parametrow
w zaleznosci od potrzeb.

2. Przytrzymujac wcisniety przycisk [REC], nacisng¢ przycisk
zadanej partii, aby wlaczy¢ ja w trybie gotowosci do nagrywania.
Zaczng migac diody [REC], [PLAY] oraz dioda wybranej partii ([+R] albo [-L]).
W tym stanie nie naciska¢ ponownie przycisku [PLAY] ani zadnego klawisza.

W przeciwnym razie dane pierwotnie zarejestrowanego utworu zostang usuniete.

3. Przytrzymujac przycisk [REC], nacisna¢ przycisk [PLAY],
aby wyjs¢ z trybu gotowosci do nagrywania.
Zaczng migaé diody [REC], [PLAY], [+R] i [-L]. Gdy zapisywanie si¢ zakonczy,
diody zgasna, wskazujac, ze cala operacja zostala ukonczona.

Potwierdz ustawienia, odtwarzajac utwor.

Usuwanie zarejestrowanych danych

Aby usunac¢ caly utwor:

1. Przytrzymujac wcisniety przycisk [REC], nacisna¢ UWAGA
Jesli utwér uzytkownika nie
[DEMO/SONG] * zostat nagrany na instrumencie,
Diody [REC] i [PLAY] zaczng miga¢ naprzemiennie. diody [REC] i [PLAY]

zasygnalizuja te sytuacje,

Aby wyjs¢ z tego stanu, nacisna¢ przycisk [REC]. migajac szybko przez tray

sekundy.

2. Aby usuna¢ dane calego utworu, nacisna¢ przycisk [PLAY].
Zaczng migaé diody [REC], [PLAY], [+R] i [-L].
Po zakonczeniu operacji wszystkie diody zgasna.

Aby usunac¢ wybrana partie:

1. Przytrzymujac wcisniety przycisk [REC], nacisna¢ [+R] lub
[-L] (w zalezno$ci od tego, ktéra partia ma zosta¢ usunieta),
aby uruchomic tryb gotowosci do nagrywania.

Zaczng migac diody [REC], [PLAY] oraz dioda wybranej partii ([+R] albo [-L]).

2. Nacisna¢ [PLAY], aby rozpoczac¢ nagrywanie bez naciskania
klawiszy.
Dioda wybranej partii ([+R] albo [-L]) zacznie migac.

3. Nacisng¢ przycisk [REC] lub [PLAY], aby zatrzyma¢ nagrywanie.

Wszystkie zarejestrowane dane partii zostang usunigte i dioda zgasnie.

YDP-164, YDP-144, YDP-S54 Podrecznik uzytkownika 29



Korzystanie z instrumentu z komputerem lub
urzadzeniem przenosnym

Podlaczenie instrumentu do komputera lub urzadzenia przenosnego (takiego jak iPhone/iPad) umozliwia
transmitowanie danych wykonan i utwordw miedzy instrumentem a wybranym urzadzeniem. Instrukcje dotyczace
podiaczania instrumentu mozna znalez¢ w sekeji ,Computer-related Operations” (Praca z komputerem) lub ,,Smart
Device Connection Manual” (Instrukcja podlaczania do urzadzen przenoé$nych) w witrynie internetowej (str. 9).

Ztacze [USB TO HOST]

Ztacze USB (str. 10)

—>
Kabel USB

Instrument

Urzadzenie przeno$ne

Komputer

Korzystanie z aplikacji na urzadzeniu przeno$nym

Specjalne aplikacje na urzadzenia przenosne umozliwiajg korzystanie z wygodnych
funkgji i czerpanie wigkszej przyjemnosci z grania na instrumencie. Na przyktad
po uruchomieniu aplikacji ,,Smart Pianist” na urzadzeniu mozna zdalnie sterowac
pianinem cyfrowym, co zapewnia jeszcze wigksza wygode i elastyczno$¢.
Informacje na temat zgodnych urzadzen przenosnych i aplikacji mozna znalez¢ na
nastepujacej stronie:

https://www.yamaha.com/kbdapps/

Odtwarzanie/nagrywanie danych audio (Audio USB)

Instrument umozliwia odtwarzanie danych audio z urzadzenia przeno$nego lub
komputera. Ponadto mozna nagrywa¢ gre na klawiaturze w formacie danych audio
w aplikacji muzycznej na urzadzeniu przenosnym lub komputerze.

W przypadku korzystania z tej funkcji na komputerze z systemem Windows konieczne
jest zainstalowanie sterownika Yamaha Steinberg USB Driver. Szczeg6étowe informacje
na ten temat znajduja sie¢ w podreczniku ,,Computer-related Operations” (Praca

z komputerem) dostepnym w witrynie internetowej (str. 9).

Wlaczanie i wylaczanie funkcji Audio Loop Back

Ta funkcja umozliwia okreslenie, czy razem z wykonywanym na instrumencie
utworem do komputera/urzadzenia przenosnego ma by¢ przesytany z powrotem
sygnal audio ze zlacza [USB TO HOST].

Przytrzymujac jednoczesnie wcisniete przyciski [DEMO/SONG] i [PIANO/VOICE],
nacisna¢ klawisz G5, aby wylaczy¢ ten parametr, lub klawisz G#5, aby go whaczy¢.

G#5 (wigczone)

DEMO/
SONG

PIANO/
VOICE

ZOo——0zCcm

/ | |

G5 (wytaczone) Najwyzszy klawisz

3() YDP-164, YDP-144, YDP-S54 Podrecznik uzytkownika

NOTYFIKACJA

Nalezy uzywa¢ kabli USB
typu AB nie dluzszych niz
3 metry. Nie mozna uzywac
kabli USB 3.0.

UWAGA

Instrukcje na temat korzystania
ze standardu MIDI mozna
znalez¢ w pliku pomocy

,MIDI Reference” (Materiaty
referencyjne dotyczace
standardu MIDI) (str. 9).

NOTYFIKACJA

Nie umieszczaé urzadzenia
przenosnego w niestabilnym
potozeniu. Moze to
spowodowac upadek

i uszkodzenie urzadzenia.

UWAGA

W przypadku obstugi instrumentu
przy uzyciu aplikacji ,Smart
Pianist” nie mozna korzystac

z przyciskéw instrumentu.
Instrumentem nalezy sterowac za
pomoca aplikacji ,Smart Pianist”.

UWAGA

Gtosnos¢ wejsciowego sygnatu
audio mozna regulowac

z poziomu komputera lub
urzadzenia przenosnego.

Domysine ustawienie: Wi,

NOTYFIKACJA

W przypadku korzystania
wraz z instrumentem
zrozwigzania DAW (cyfrowej
stacji roboczej audio) nalezy
wytaczy¢ funkcje Audio
Loop Back (ustawienie OFF).
W przeciwnym razie moga
wystepowac gtosne
zaktécenia — w zaleznosci
od ustawien na komputerze/
urzadzeniu przenosnym lub
w aplikaciji.



Tworzenie kopii zapasowej danych i inicjowanie ustawien

Dane zachowywane po wylaczeniu zasilania

Nastepujace dane i ustawienia sg zachowywane w instrumencie nawet po wylaczeniu zasilania.

+ Glo$no$¢ metronomu « Wlaczenie/wylaczenie optymalizatora stereofonicznego

o Taktowanie metronomu (metrum) o Wlgczenie/wylaczenie dzwigkéw potwierdzenia operacji

o Czuloé¢ klawiatury « Automatyczne wylaczanie — wlaczone/wyltaczone

« Dostrajanie » Wlaczanie/wylaczanie glosnika

+ Glebia inteligentnego sterownika akustycznego  Dane utworu uzytkownika

« Wlaczenie/wylaczenie inteligentnego sterownika o Dane utworu (pliki SMF) przestane z komputera
akustycznego

Zapisywanie utworu uzytkownika na komputerze

Z wymienionych ponizej danych tylko dane utworu uzytkownika (USERSONGO00.MID) | NOTYFIKACJA

mozna zapisa¢ na komputerze jako plik SME Szczegétowe informacje na ten temat Zapisane dane moga zosta¢
C1e . . . » utracone w wyniku

znajduja sie w podreczniku ,,Computer-related Operations” (Praca z komputerem) nieprawidlowego dziatania

dostepnym w witrynie internetowej (str. 9). lub niewtasciwej obstugi.

Zaleca si¢ zapisywanie
istotnych danych w urzadzeniu
zewnetrznym, na przyktad na
komputerze.

Inicjowanie ustawien

W wyniku tej operacji wszystkie dane i ustawienia (za wyjatkiem utworéw) zostang NOTYFIKACJA
przywrécone do domyslnych ustawien fabrycznych. Nie wytaczac zasilania
W celu rozpoczgcia operacji inicjowania nalezy nacisng¢ i przytrzyma¢ klawisz C7 w trakcie operacl inicjowania
) ) y 3 1 przytrzy (tj. kiedy migaja diody [REC],
(najwyzszy), po czym wlaczyc¢ zasilanie. [PLAY], [+R] i [-L]).
Cc7 UWAGA
| 0] Jezeli instrument przestanie
dziata¢ lub dziata niewtasciwie,
+ nalezy wytaczy¢ zasilanie,
a nastepnie wykonac operacje
/ T inicjowania.
Najwyzszy klawisz

Sprawdzanie wersji oprogramowania sprzetowego instrumentu

Wersje oprogramowania sprzgtowego instrumentu mozna sprawdzi¢ stuchowo za pomoca funkeji glosu w jezyku angielskim.
Przytrzymujac jednoczesnie wcisnigte przyciski [DEMO/SONG] i [PIANO/VOICE], nacisna¢ klawisz BO.

DEMO/
SONG

-+

zo——ozcm

PIANO/
VOICE

Najnizszy klawisz BO

Informacje o najnowszej wersji oprogramowania sprzetowego

W celu wprowadzenia udoskonalen firma Yamaha moze czasem bez uprzedniego powiadomienia aktualizowa¢
oprogramowanie sprzetowe urzadzenia. Nalezy zaglada¢ do naszej witryny internetowej po informacje na temat
najnowszej wersji i aktualizacji oprogramowania sprzetowego danego instrumentu.

YDP-164, YDP-144, YDP-S54 Podrecznik uzytkownika 31



Dodatek

Rozwiagzywanie problemow

Problem

Mozliwa przyczyna i rozwigzanie

Zasilanie zostaje nieoczekiwanie wytaczone.

Jest to normalne i moze wynika¢ z wigczenia sie funkcji automatycznego
wytaczania (str. 15). Funkcje te mozna w razie potrzeby wytaczyc.

Instrument nie wigcza sie.

Whtyczki nie zostaty prawidtowo podtaczone. Nalezy upewnic sie, ze wtyczka
pradu statego zostata prawidtowo wsunigta do gniazda DC IN instrumentu,
a wtyczka pradu przemiennego zostata prawidtowo wsunigta do gniazda
elektrycznego (str. 14).

Przy wiaczaniu i wytaczaniu zasilania stychac
klikniecie lub pykniecie.

Jest to normalne, gdy instrument jest podtgczany do pradu.

W gtosnikach Iub stuchawkach pojawiaja sie
zakiécenia.

Przyczyng zakidcen moze by¢ telefon komdrkowy znajdujacy sie w poblizu
instrumentu. Wytacz telefon komdrkowy lub potéz go nieco dalej od instrumentu.

Kiedy uzywasz instrumentu razem z urzgdzeniem
przenosnym (takim jak iPhone/iPad), z gtosnikéw
instrumentu lub w stuchawkach stycha¢ szum.

W przypadku uzywania instrumentu wraz z aplikacja na urzadzeniu
przenosnym zaleca sie wigczenie w tym urzadzeniu trybu samolotowego
(»Airplane Mode”), aby zapobiec ewentualnym zaktéceniom powodowanym
przez komunikacje. Gdy aktywne jest potgczenie Bluetooth, wiaczenie trybu
samolotowego powoduje zerwanie tego potaczenia. Mozna je jednak
przywrdcic, taczac sie ponownie.

Poziom gtosnosci jest niski lub w ogdle nie
stychac dzwigku.

Ustawiona jest zbyt niska gtosnos¢. Ustaw wiasciwy poziom gtosnosci za
pomoca pokretta [MASTER VOLUME] (str. 11).

Upewnij sig, ze do gniazda [PHONES] nie sg podtaczone stuchawki ani
przejéciowka (str. 15).

Gtosnik ma ustawienie ,Off” (Wylaczony). Przefacz ustawienie gtosnika na
,Normal” (Normalne) lub ,On” (Wtaczony) (str. 15).

Upewnij sig, ze sterowanie lokalne jest wigczone. Instrukcje na ten temat
znajdujg sie w podreczniku ,MIDI Reference” (Materiaty referencyjne dotyczace
standardu MIDI) (str. 9).

Pedaty nie dziataja.

By¢ moze przewdd pedatu nie jest prawidtowo podtaczony do gniazda
[TO PEDAL]. Przewdd pedatu powinien by¢ catkowicie wsunigty, na tyle, aby
metalowy bolec wtyczki przewodu byt catkowicie niewidoczny (str. 36, 39).

Pedat ttumika nie dziata prawidtowo.

Pedat ttumika zostat wcisniety przy wigczonym zasilaniu. Nie jest to
niewtasciwe dziatanie. Zwolnij pedat i nacisnij go ponownie, aby przywrdcic
domysine ustawienia funkgii.

32 YDP-164, YDP-144, YDP-S54 Podrecznik uzytkownika




Montaz statywu instrumentu

Zalecenia dotyczace montazu

/\PRZESTROGA

* Nalezy uwazac, aby nie pogubi¢ czesci ani nie pomyli¢ ich
miejsc. Wszystkie elementy nalezy montowac z zachowaniem
ich wlasciwego ustawienia wzgledem siebie. Montaz
instrumentu nalezy przeprowadza¢ w podanej ponizej
kolejnosci.

* Do montazu potrzebne sg co najmniej dwie osoby.

¢ Instrument nalezy montowac na twardym i ptaskim podtozu
z odpowiednig wolng przestrzenig wokét.

¢ Nalezy uwazac, aby uzy¢ srub o odpowiednich rozmiarach,
zgodnie z ponizszymi wskazaniami. Uzycie niewtasciwych
Srub moze spowodowac uszkodzenie.

¢ Nalezy pamigtac o dokreceniu wszystkich srub po zakorczeniu
montazu urzadzenia.

* Demontaz przeprowadza sie w kolejnosci odwrotnej do
opisanej ponizej.

Przygotowac srubokret krzyzakowy (+) o odpowiednim
rozmiarze.

=3

Montaz statywu instrumentu

Strona z informacjami

YDP-164, YDP-144 str. 34

YDP-S54 str. 37

Po zakonczeniu montazu nalezy
sprawdzic.

o Czy zostaly jakies$ czesci?
Przejrzyj jeszcze raz cala procedure montazu i popraw
ewentualne bledy.

o Czy instrument nie znajduje si¢ zbyt blisko
drzwi lub ruchomych sprzetow?
Przesun instrument w bardziej odpowiednie miejsce.

 Czy w instrumencie co$ nie stuka lub
grzechocze, kiedy si¢ nim porusza?
Dokre¢ wszystkie $ruby.

o Czy skrzynia na pedaly nie grzechocze albo nie
odsuwa sie w czasie naciskania na pedaty?
Ustaw $rube regulacyjna tak, aby skrzynia stabilnie
opierata si¢ o podloge.

o Czy wtyczki przewodu pedalu i przewodu
zasilajacego zostaly prawidlowo wsuniete do
gniazd?

Sprawdz podlaczenie.

Przenoszenie instrumentu po montazu

/\PRZESTROGA

¢ Przy przenoszeniu zmontowanego instrumentu zawsze
nalezy trzyma¢ za spéd przedniej czesci jednostki gtéwnej.

¢ Nie chwyta¢ za pokrywe klawiatury ani za gérna czesé.
Niewtasciwe obchodzenie si¢ z instrumentem moze
doprowadzi¢ do jego uszkodzenia lub obrazen ciata.

NOTYFIKACJA

Obracac srube regulacyjna pod pedatem, az odsunie sie od
podtogi. Kontakt ze Sruba moze spowodowac uszkodzenie
podtogi.

Nie chwyta¢ tutaj.

Gorna czesc

Pokrywa
klawiatury

Odsunaé srube regulacyjna
od podtiogi.

Przewozenie

W przypadku przeprowadzki instrument mozna
przewiez¢ wraz z innymi przedmiotami. Mozna go
przetransportowaé w catoéci (zmontowany) albo
rozlozy¢ do stanu, w jakim znajdowat si¢ w oryginalnym
opakowaniu w momencie zakupu. Klawiature nalezy
przewozi¢ w pozycji poziomej. Instrumentu w trakcie
przewozenia nie wolno stawia¢ na boku ani opiera¢ o $ciane.
Nie nalezy naraza¢ instrumentu na nadmierne wibracje
lub wstrzasy. Podczas transportowania instrumentu
nalezy zadba¢ o to, aby wszystkie $ruby byty odpowiednio
dokrecone i nie poluzowaly sie podczas przenoszenia.

/\ PRZESTROGA

Jezeli instrument skrzypi lub traci stabilnos¢ podczas gry,
nalezy sprawdzic instrukcje montazu i ponownie dokreci¢
wszystkie sruby.

YDP-164, YDP-144, YDP-S54 Podrecznik uzytkownika 33



Montaz statywu instrumentu

Montaz instrumentu YDP-164,
YDP-144

Tlustracje zostaly przygotowane w oparciu o instrument
YDP-144.

Wyjaé wszystkie czesci z opakowania i sprawdzi¢, czy
zadnej nie brakuje.

Wyja¢ styropianowe podktadki z opakowania, ustawi¢ je na podiodze,

a nastgpnie umiesci¢ na nich element A. Utozy¢ podktadki w taki
sposob, aby nie przykryly naktadek na gtosniki u dotu elementu A.

I Y B

A
L C
Naktadka na Styropianowe Nakfadka na
gtosnik podktadki gtosnik
B
[ |

[:
\ J-HG ’

Przewdd pedatu w srodku

Uchwyt przewodu

Zasilacz sieciowy Przewdd zasilajacy Zasilacz sieciowy
(YDP-164) (YDP-164) (YDP-144)

* W zaleznosci od kraju zasilacz moze nie by¢ dotagczony do
zestawu lub moze wygladac¢ inaczej niz na powyzszej ilustraciji.
Mozna to sprawdzi¢ u lokalnego przedstawiciela handlowego
firmy Yamaha.

Nl a7

4 $ruby dtugie 6 x 20 mm 4 $ruby samogwintujace
4 x20 mm
4 Sruby krotkie 6 x 16 mm 2 $ruby cienkie 4 x 12 mm
(Slsl—l—)
4 pokrywy

Zestaw do wieszaka na stuchawki
(tylko model YDP-164)

PP

Sruby cienkie 4 x 10 mm Wieszak na stuchawki

34 YDP-164, YDP-144, YDP-S54 Podrecznik uzytkownika

1. Po rozwigzaniu zwini¢tego
przewodu pedalu na elemencie
C polaczy¢ element C z elementami
D i E i wkreci¢ $ruby (1-3).

ﬁ
o E

gf 1-2
N

ol

1-3 1-1

1-1 Rozwigza¢ i wyprostowa¢ dotaczony przewéd
pedatu.

Rozwigza¢ dwie struny winylowe.

7 -
—

| I

o

1-2 Dopasowaé elementy D i E do krancow
elementu C.

1-3 Polaczy¢ elementy D i E z elementem C,
wkrecajac recznie dlugie $ruby (6 x 20 mm).

2. Przymocowac element B.

W zalezno$ci od modelu pianina cyfrowego kolor
powierzchni jednej strony elementu B moze si¢
rézni¢ od koloru drugiej strony. W takiej sytuacji
nalezy zamontowa¢ element B w taki sposéb, aby
strona w kolorze podobnym do koloru elementéw
D i E byta zwrécona do grajacego.

2-1 Umiescié dolng krawedz B na néikach D i E,

a nastepnie przymocowac gorna krawedz do D i E.

2-2 Przymocowaé gérng czesé elementu B do

elementow D i E, wkrecajac recznie cienkie
$ruby (4 x 12 mm).

2-3 Dociskajac dolne czesci elementéw D i E od

zewnatrz do srodka, przymocowac dolng
cze$¢ elementu B za pomocg dwdch $rub
samogwintujacych (4 x 20 mm) z kazdej strony.



2-4 Wsunaé pozostale dwie $ruby
samogwintujace (4 x 20 mm) do dwéch
wolnych otwordéw w celu lepszego
przymocowania elementu B.

2-5 Mocno dokreci¢ wkrecone w kroku 2-2
$ruby w gornej czesci elementu B.

ﬁ 2-2,2-5
< E

2-1

Umiescic¢
dolne korice N
panelu ,(u O,

tylnegona [, /L
nézkach. V

3. Przymocowac element C.

3-1 Dokreci¢ wkrecone w kroku 1-3 $ruby
w elemencie C.

3-2 Zatozy¢ zaélepki na tby srub.

Montaz statywu instrumentu

4. Zamontowaé element A.

W trakcie montowania elementu A pamigta¢, aby
dfonie trzyma¢ w odlegtosci co najmniej 10 cm od
kazdego z jego koncow.

Co
najmniej
10cm

/N\PRzESTROGA

¢ Istnieje niebezpieczenstwo przytrzasniecia palcéw miedzy
jednostka gtéwna a tylnym lub bocznymi panelami. Nalezy
zachowac szczeg6ina ostroznosé, aby nie upuscié jednostki
gitéwnej.

¢ Klawiature mozna trzymac¢ wytacznie w sposéb przedstawiony
na ilustraciji.

5. Zamocowa¢ element A.

5-1 Ustawi¢ element A tak, aby jego lewa i prawa
krawedz wystawaly o taka sama odleglos¢
(patrzac od przodu) nad element D i element E.

5-2 Przymocowa¢ element A, wkrecajac krétkie
$ruby (6 x 16 mm) od przodu.

YDP-164, YDP-144, YDP-S54 Podrecznik uzytkownika 35



Montaz statywu instrumentu

6. Podlaczyé przewéd pedatu i zasilacza /. Ustawi¢ érube regulacyjng.

sieciowego. \
6-1 Wtoiy¢ wtyczke przewodu pedatu do

gniazda [TO PEDAL] z tylu instrumentu.

0-2 Bezpiecznie zawigzaé uchwyt przewodu
wokol przewodu pedatu.

Uchwyt przewodu przymocowany jest do

elementu D. Obracac srube, az oprze si¢ pewnie o podloge.

6-3 Wlozy¢ wtyczke zasilacza sieciowego do
gniazda DCIN z tylu instrumentu. (Dotyczy tylko modelu YDP-164)

8. Zamocowal wieszak na stuchawki.
Do zamocowania wieszaka uzy¢ dwéch dofaczonych
$rub (4 x 10 mm), jak pokazano na ilustracji.

NOTYFIKACJA
Wieszak przeznaczony jest wylacznie do wieszania stuchawek.
Wieszanie innych przedmiotéw moze doprowadzi¢ do
uszkodzenia instrumentu lub wieszaka.

Po zakonczeniu montazu koniecznie sprawdzi¢ liste pytan
pomontazowych dostepna na str. 33.

Wsuna¢ prawidtowo wtyczke przewodu pedatu, az metalowy
bolec stanie sie zupelnie niewidoczny. W przeciwnym razie
pedaly moga nie dziata¢ prawidlowo.

30 YDP-164, YDP-144, YDP-S54 Podrecznik uzytkownika



Montaz instrumentu YDP-S54

Wyjac wszystkie czgéci z opakowania i sprawdzié, czy
zadnej nie brakuje.
Wyjac styropianowe podktadki z opakowania, ustawic je na

podtodze, a nastepnie umiescic¢ na nich element A. Utozy¢ podktadki
w taki sposéb, nie przykryty panelu ztaczy u dotu elementu A.

(e —

1 I}

L -]

@ Styropianowe podktadki

Panel ztaczy

Uchwyt przewodu

Przewdd pedatu w $rodku

I

4 $ruby dtugie 6 x 25 mm

A

2 $ruby dtugie 6 x 20 mm 1 Przewdd zasilajacy

ok oo
4 $ruby krotkie 6 x 16 mm 2 zaslepki
4 $ruby cienkie 4 x 12 mm ! !

e D

2 $ruby samogwintujgce 4 x 20 mm 2 podporki stabilizujace

* Obie podpdrki stabilizujace sg jednakowe (mozna je stosowaé
zamiennie).

* W zaleznosci od kraju zasilacz moze nie by¢ dotaczony do zestawu
lub moze wygladac inaczej niz na powyzszej ilustracji. Mozna to
sprawdzi¢ u lokalnego przedstawiciela handlowego firmy Yamaha.

1. Przymocowac elementy D i E do
C (wkrecajac sruby palcami).
1-1 Rozwiazac i wyprostowa¢ zwiniety przewod

pedatu.

Nie wyrzuca¢ winylowego sznurka. Bedzie
potrzebny pdzniej w czynnosci 7.

Montaz statywu instrumentu

1-2 Dopasowaé elementy D i E do krancéw
elementu C.

1-3 Polaczy¢ elementy D i E z elementem C,
wkrecajac recznie dlugie $ruby (6 x 20 mm).

2. Przymocowa¢ element B.
W zaleznosci od modelu pianina cyfrowego kolor
powierzchni jednej strony elementu B moze sie
rézni¢ od koloru drugiej strony. W takiej sytuacji
nalezy zamontowac¢ element B w taki sposdb, aby
strona w kolorze podobnym do koloru elementéw
D i E byla zwrdcona do grajacego.

2-1 Przymocowaé gérng czesé elementu B do
elementow D i E, wkrecajac recznie dwie
cienkie $ruby (4 x 12 mm).

2-2 Dociskajac dolne czesci elementéw D i E od
zewnatrz do srodka, przymocowa¢ podpdrki
stabilizujace, po czym przykreci¢ po obu
stronach dolng czes¢ elementu B czterema
dlugimi srubami (6 x 25 mm).

2-3 Wsungé pozostale dwie sruby samogwintujace
(4 x 20 mm) do dwdch wolnych otworéw w celu
lepszego przymocowania elementu B.

2-4 Mocno dokreci¢ wkrecone w kroku 2-1 éruby
w gornej czesci elementu B.

E| 21,24

o

2-2 <

Przykrecié srubami podpérki stabilizujace.

/\ PRZESTROGA

Do instrumentu nalezy koniecznie przykreci¢ podporki
stabilizujace. Zaniedbanie tego moze doprowadzi¢ do
uszkodzenia instrumentu lub nawet do obrazen ciata.

YDP-164, YDP-144, YDP-S54 Podrecznik uzytkownika 37



Montaz statywu instrumentu

3. Przymocowaé element C.

3-1 Dokreci¢ wkrecone w kroku 1-3 $ruby
w elemencie C.

3-2 Zaloiy¢ zadlepki na Iby srub.

3-1

4. Zamontowaé element A.
W trakcie montowania elementu A pamietac, aby
dfonie trzyma¢ w odlegtosci co najmniej 10 cm od

kazdego z jego koncow.
Co najmniej ﬁ % Co najmniej

10cm 10cm

[

o

94

Wyréwnacé kotki w elementach D i E z odpowiednimi
otworami na spodzie elementu A.

/\PRZESTROGA

¢ Uwazac, aby nie przyciaé sobie palcow ani nie upuscié
urzadzenia.

¢ Aby unikna¢ przyciecia palcéw podczas ustalania potozenia
instrumentu, dionie nalezy trzymac¢ w odlegtosci co najmniej
10 cm od zakoriczen elementu A.

¢ Klawiature mozna trzymac wytacznie w sposéb przedstawiony
na ilustracji.

38 YDP-164, YDP-144, YDP-S54 Podrecznik uzytkownika

5. Zamocowa¢ element A.

5-1 Ustawi¢ element A tak, aby jego lewa
i prawa krawedz wystawaly o taka sama
odleglos¢ (patrzac od przodu) nad element
Dielement E.

5-2 Zamocowa¢ element A, dokrecajac krétkie
$ruby (6 x 16 mm) od spodu.

5-1

IS | AN | B
Wystep elementu A

6. Przymocowac element F.
Umiesci¢ element F w taki sposob, aby strona bez
filcu byta skierowana do wykonawcy.
Przymocowa¢ element F, dokrecajac dwie cienkie
$ruby (4 x 12 mm).

I\
i
(3
(D
(D
£
Iﬂ

Strona tylna .
elementu F Filc

|, T 5] LT ,l




7. Podlaczyé przewod pedatu.
7-1 Wtoiy¢ wtyczke przewodu pedatu do

gniazda [TO PEDAL] z tylu instrumentu.

7-2 Bezpiecznie zawigzaé uchwyt przewodu
wokol przewodu pedatu.

Uchwyt przewodu przymocowany jest do
elementu D.

7-3 Przymocowa¢ luzny nadmiar przewodu

pedalu zakrecanym drucikiem (krok 1-1).

7-1

Wsuna¢ prawidtowo wtyczke
przewodu pedatu, az metalowy
bolec stanie si¢ zupetnie
niewidoczny. W przeciwnym
razie pedaly moga nie dziala¢
prawidtowo.

Montaz statywu instrumentu

3. Podlaczy¢ zasilacz sieciowy.

8-1 Podlaczy¢ jeden koniec przewodu
zasilajacego do zasilacza.

8-2 Wlozyé wtyczke zasilacza sieciowego do
gniazda DC IN z tylu instrumentu.

9. Ustawi¢ érube regulacyjna.

—_—

Obracac $rube, az oprze si¢ pewnie o podloge.

Po zakonczeniu montazu koniecznie sprawdzi¢ liste pytan
pomontazowych dostepna na str. 33.

YDP-164, YDP-144, YDP-S54 Podrecznik uzytkownika 39



40

Dane techniczne

YDP-164 YDP-144 YDP-S54
Nazwa produktu Pianino cyfrowe
Szeroko$¢ 1357 mm 1353 mm
849 mm 8156 mm 792 mm
Wysokos$é (Z podniesionym pulpitem (Z podniesionym pulpitem (Z otwartg pokrywa
nutowym: 1003 mm) nutowym: 969 mm) Klawiatury: 976 mm)
) i 309 mm
Wielkosé/waga (Z otwarta pokrywa
4 Klawiatury: 317 mm)
Gigbokos¢ 422 mm *Z dokreconymi podporkami
stabilizujgcymi glebokos¢ wynosi
404 mm.
Waga 42,0 kg 38,0 kg 40,0 kg
Liczba klawiszy 88
Klawiatura GH3 (Graded Hammer | Klawiatura GHS (Graded Hammer | Klawiatura GH3 (Graded Hammer
Klawiatura Typ 3) z syntetycznego hebanu Standard) z matowymi czarnymi 3) z syntetycznego hebanu
i syntetycznej kosci stoniowej klawiszami i syntetycznej kosci stoniowej
Elementy Dynamika klawiatury Duza/Srednia/Mata/Stata
sterujace Liczba pedaléw 3
Pedat Pdtpedat Tak (tumik)
Funkcje Tiumik, sostenuto, soft
Panel Jezyk Angielski
Typ pokrywy klawiatury Przesuwana Sktadana
Obudowa
Pulpit nutowy Tak
Generowanie , .
brzmien Dzwigk pianina Yamaha CFX
Rezonans tlumika Tak
Prébki key-off Tak
Efekt pianina
Brzmienia Rezonans strunowy Tak
Delikatne zwolnienie Tak - Tak
Maksymalna polifonia 192
Wstgp_me Liczba brzmien 10
zdefiniowane
Pogtos 4 rodzaje
Intelligent Acoustic
Rodzaje Control QAC) (inteligentny Tak
sterownik akustyczny)
Efekty Optymalizator
Tak
stereofoniczny
Dual Tak
Funkcje
Duo Tak
Wstepnie Liczba wstepnie . ’ L .
. o . 10 utworéw demonstrujgcych brzmienia i 50 utworéw klasycznych
zdefiniowane zdefiniowanych utworéw
Nagrywanie/ Liczba utworéw 1
odtwarzanie
(tylko dane MIDI, | Nagrywanie Liczba sciezek 2
format audio Pojemno$é pamieci Okolo 100 KB na utwor (okofo 11 000 nut)
nieobstugiwany)
Odtwarzanie SMF (format O, format 1)
Format -
Nagrywanie SMF (format O)
Metronom Tak
Zakres tempa 5-280
Funkcje Ogdlna obstuga Transpozycja -6-0-+6
Dostrajanie 414,8 — 440,0 - 466,8 Hz (co ok. 0,2 Hz)

Interfejs audio USB

Tak

Pamieé wewnetrzna

Maksymalny taczny rozmiar ok. 900 KB

Pamied (pamie¢ masowa USER) (Utwor uzytkownika: jeden utwr okoto 100 KB, fadowanie danych utworéw z komputera: do 10 utworéw)
DCIN 16V | 12V | 16V
Pamigc i ztgcza
Ztacza Sluchawki Standardowe gniazdo stereofoniczne typu jack (2)
A Stuchawki/wyjscie 9 YpUl
USB TO HOST Tak
System Wzmacniacze 20Wx2 | 8Wx2 | 20Wx2
dzwigkowy Gtogniki 12cmx 2
Zasilacz sieciow PA-300C (lub odpowiednik PA-150 lub odpowiednik zalecany PA-300C (lub odpowiednik
Y zalecany przez firme Yamaha) przez firmeg Yamaha zalecany przez firme Yamaha)
Zasilanie 13 W (w przypadku korzystania 9 W (podczas korzystania 13 W (w przypadku korzystania

Zuzycie energii

z zasilacza sieciowego PA-300C)

z zasilacza sieciowego PA-150)

z zasilacza sieciowego PA-300C)

Automatyczne wylgczanie

Tak

YDP-164, YDP-144, YDP-S54 Podrecznik uzytkownika




Dane techniczne

YDP-164 | YDP-144 YDP-S54

Podrecznik uzytkownika

Quick Operation Guide (Skrécony opis dziatania)

50 Classical Music Masterpieces (50 arcydziet muzyki klasycznej, zeszyt z nutami)

Dotaczone wyposazenie Zasilacz sieciowy: PA-300C lub Zasilacz sieciowy: PA-150 lub Zasilacz sieciowy: PA-300C lub
(*Dofaczone Iub opcjonalne, zaleznie od kraju.) odpowiednik*, przewdd zasilajacy* odpowiednik* odpowiednik*, przewdd zasilajacy*
Stotek* —
Gwarancja*

Online Member Product Registration (Formularz rejestracyjny produktu)

 Stuchawki HPH-150/100/50  Stuchawki HPH-150/100/50  Stuchawki HPH-150/100/50
* Zasilacz sieciowy PA-300C lub * Zasilacz sieciowy: PA-150 lub * Zasilacz sieciowy PA-300C lub
Akcesoria sprzedawane osobno odpowiednik zalecany przez odpowiednik zalecany przez odpowiednik zalecany przez
(moga nie by¢ dostepne w okreslonym kraju) firme Yamaha firme Yamaha firme Yamaha
* Adapter bezprzewodowy MIDI * Adapter bezprzewodowy MIDI * Adapter bezprzewodowy MIDI
UD-BTO1 UD-BTO1 UD-BTO1

* Zawarto$¢ tego podrecznika odnosi sie do najnowszych danych technicznych z dnia publikacji. Najnowszy podrecznik mozna pobraé z witryny internetowej firmy Yamaha. Poniewaz
dane techniczne, wyposazenie i akcesoria sprzedawane oddzielnie moga sig rézni¢ w poszczegdlnych krajach, nalezy je sprawdzi¢ u lokalnego sprzedawcy sprzetu firmy Yamaha.

YDP-164, YDP-144, YDP-S54 Podrecznik uzytkownika 41



Indeks

Liczby

50 wstepnie zdefiniowanych UtWordw ..........cccoeceevevcuenes 26
A
Akcesoria 9
Audio Loop Back 30
Automatyczne wylaczanie .... 15
B
Brzmienie ........ 20
C

Computer-related Operations (Praca z komputerem)
Czutos¢ klawiatury

Cwiczenie ........ 27
D

DOStIajanie ... 23
Dzwieki potwierdzajace wykonanie operacji .........cocuuneee. 18
G

Glebia POGOSU ....ccereereerceeceeceeciece et 22
Glosénik 15
Gloénoé¢ 11,19
H

Hz (herc) 23
I

Inicjowanie ......... 31
Inteligentny sterownik akustyczny (IAC) .....cccoovuviviurcnnee. 16
Interfejs audio USB ......... 30
K

Komputer ........ 30
Kontrolery i zfacza na panelu ... 10
L

Lista brzmien ... 20
Lista utworéw demonstracyjnych ........cceoveecicvirincuncnnn. 21
M

Materiaty referencyjne dotyczace standardu MIDI .............. 9
Metronom 19
MELIUM ..ot 19
MIDI Basics (Podstawy standardu MIDI) ........cccoeerencuennee 9
Montaz 33
N

Nagrywanie ........ 28
o

Odtwarzanie 26
Oktawa 24
Optymalizator stereofoniCZny ...........ooeceeeeeeeveuecrececeen 15

42 YDP-164, YDP-144, YDP-S54 Podrecznik uzytkownika

P

Partia lewej reki ..... 27
Partia prawej reki .. 27
Pedal piano 17
Pedal sostenuto ......... 17
Pedat ttumika .. 17
Pedaly ..o 17
Podreczniki 9
Poglos 22
Pokrywa klawiatury 12,13
Pétpedat 17
PUlpit DULOWY .ot ens 12,13
Q

Quick Operation Guide (Skrécony opis dzialania) .............. 9
Quick Play . 27
R

Rezonans ttumika 17
Rodzaj poglosu ......... 22
S

Stuchawki ..... 15
Smart Device Connection Manual (Instrukcja

podiaczania do urzadzen przeno$nych) .......ccccocuviviivcicinnee 9
Smart Pianist 9
T

Tabela rodzajow poglosu ... 22
Taktowanie 19
TEMPO oo 19
Transpozycja 23
Tryb Dual .. 24
Tryb Duo ... 25
Tworzenie kopii zapasowej danych .........cccooceveveverrcrcnnnce 31
U

Urzadzenie Przenosne .........cocceevceneeneernerneeereneeneensenenes 30
USB TO HOST ....vviciiiiieiieeceeeiecsecsssessssseneens 11, 30
Usuwanie 29
Utwor ... 26
Utwor uzytkownika . .28
Utwory demonstracyjne ........ 21
w

Wersja oprogramowania Sprzetowego ...........ccoeeeeueveeecuenens 31
Wskaznik zasilania 14
Wstepnie zdefiniowane utwory .26
Wysokos¢ dzwieku 23
zZ

Zasilacz sieciowy 14
ZASIANIE ... 14




Aby uzyskac¢ szczegotowe informacje na temat produktow, nalezy skontaktowac si¢ z najblizszym przedstawicielem firmy Yamaha lub
z autoryzowanym dystrybutorem wymienionym ponize;j.

[ NORTH AMERICA |

CANADA
Yamaha Canada Music Ltd.
135 Milner Avenue, Toronto, Ontario M1S 3R1,
Canada
Tel: +1-416-298-1311
U.S.A.
Yamaha Corporation of America
6600 Orangethorpe Avenue, Buena Park, CA 90620,
US.A.
Tel: +1-714-522-9011

[ CENTRAL & SOUTH AMERICA |

MEXICO
Yamaha de México, S.A. de C.V.
Av. Insurgentes Sur 1647 Piso 9, Col. San José
Insurgentes, Delegacion Benito Juarez, México,
D.F.,, C.P. 03900, México
Tel: +52-55-5804-0600
BRAZIL
Yamaha Musical do Brasil Ltda.
Rua Fidéncio Ramos, 302 — Cj 52 e 54 — Torre B —
Vila Olimpia — CEP 04551-010 — Sao Paulo/SP,
Brazil
Tel: +55-11-3704-1377
ARGENTINA
Yamaha Music Latin America, S.A.,
Sucursal Argentina
Olga Cossettini 1553, Piso 4 Norte,
Madero Este-C1107CEK,
Buenos Aires, Argentina
Tel: +54-11-4119-7000
PANAMA AND OTHER LATIN
AMERICAN COUNTRIES/
CARIBBEAN COUNTRIES
Yamaha Music Latin America, S.A.
Edificio Torre Davivienda, Piso: 20
Avenida Balboa, Marbella, Corregimiento de Bella
Vista, Ciudad de Panama, Rep. de Panama
Tel: +507-269-5311

| EUROPE |

THE UNITED KINGDOM/IRELAND
Yamaha Music Europe GmbH (UK)
Sherbourne Drive, Tilbrook, Milton Keynes,
MK?7 8BL, U.K.

Tel: +44-1908-366700

GERMANY
Yamaha Music Europe GmbH
Siemensstrasse 22-34, 25462 Rellingen, Germany
Tel: +49-4101-303-0

SWITZERLAND/LIECHTENSTEIN
Yamaha Music Europe GmbH, Branch
Switzerland in Thalwil
Seestrasse 18a, 8800 Thalwil, Switzerland
Tel: +41-44-3878080

AUSTRIA/CROATIA/CZECH REPUBLIC/

HUNGARY/ROMANIA/SLOVAKIA/

SLOVENIA
Yamaha Music Europe GmbH, Branch Austria
Schleiergasse 20, 1100 Wien, Austria
Tel: +43-1-60203900

POLAND
Yamaha Music Europe GmbH
Sp.z 0.0. Oddzial w Polsce
ul. Wielicka 52, 02-657 Warszawa, Poland
Tel: +48-22-880-08-88

BULGARIA
Dinacord Bulgaria LTD.

Bul.Iskarsko Schose 7 Targowski Zentar Ewropa
1528 Sofia, Bulgaria
Tel: +359-2-978-20-25

MALTA
Olimpus Music Ltd.

Valletta Road, Mosta MST9010, Malta
Tel: +356-2133-2093

NETHERLANDS/BELGIUM/

LUXEMBOURG
Yamaha Music Europe, Branch Benelux
Clarissenhof 5b, 4133 AB Vianen, The Netherlands
Tel: +31-347-358040

FRANCE
Yamaha Music Europe
7 rue Ambroise Croizat, Zone d'activités de Pariest,
77183 Croissy-Beaubourg, France
Tel: +33-1-6461-4000
ITALY
Yamaha Music Europe GmbH, Branch Italy
Via Tinelli N.67/69 20855 Gerno di Lesmo (MB),
Italy
Tel: +39-039-9065-1
SPAIN/PORTUGAL
Yamaha Music Europe GmbH Ibérica, Sucursal
en Espaiia
Ctra. de la Corufia km. 17,200, 28231
Las Rozas de Madrid, Spain
Tel: +34-91-639-88-88
GREECE
Philippos Nakas S.A. The Music House
19th klm. Leof. Lavriou 190 02 Peania — Attiki,
Greece
Tel: +30-210-6686260
SWEDEN
Yamaha Music Europe GmbH Germany filial
Scandinavia
JA Wettergrensgata 1, 400 43 Goteborg, Sweden
Tel: +46-31-89-34-00
DENMARK
Yamaha Music Denmark,
Fillial of Yamaha Music Europe GmbH, Tyskland
Generatorvej 8C, ST. TH., 2860 Seborg, Denmark
Tel: +45-44-92-49-00
FINLAND
F-Musiikki Oy
Antaksentie 4
FI-01510 Vantaa, Finland
Tel: +358 (0)96185111
NORWAY
Yamaha Music Europe GmbH Germany -
Norwegian Branch
Grini Neeringspark 1, 1332 Osteras, Norway
Tel: +47-6716-7800
ICELAND
Hljodfaerahusid Ehf.
Sidumula 20
IS-108 Reykjavik, Iceland
Tel: +354-525-5050
CYPRUS
Nakas Music Cyprus Ltd.
Nikis Ave 2k
1086 Nicosia
Tel: + 357-22-511080
Major Music Center
21 Ali Riza Ave. Ortakoy
P.O.Box 475 Lefkosa, Cyprus
Tel: (392) 227 9213
RUSSIA
Yamaha Music (Russia) LLC.
Room 37, entrance 7, bld. 7, Kievskaya street,
Moscow, 121059, Russia
Tel: +7-495-626-5005
OTHER EUROPEAN COUNTRIES
Yamaha Music Europe GmbH
Siemensstrasse 22-34, 25462 Rellingen, Germany
Tel: +49-4101-303-0

[ AFRICA |

Yamaha Music Gulf FZE

JAFZA-16, Office 512, P.0.Box 17328,
Jebel Ali FZE, Dubai, UAE

Tel: +971-4-801-1500

[ MIDDLE EAST |

TURKEY
Yamaha Music Europe GmbH
Merkezi Almanya Tiirkiye Istanbul Subesi
Mor Sumbul Sokak Varyap Meridian Business
1.Blok No:1 113-114-115
Bati Atasehir Istanbul, Turkey
Tel: +90-216-275-7960
ISRAEL
RBX International Co., Ltd.
P.O Box 10245, Petach-Tikva, 49002
Tel: (972) 3-925-6900

OTHER COUNTRIES
Yamaha Music Gulf FZE
JAFZA-16, Office 512, P.O.Box 17328,
Jebel Ali FZE, Dubai, UAE
Tel: +971-4-801-1500

[ ASIA

THE PEOPLE’S REPUBLIC OF CHINA
Yamaha Music & Electronics (China) Co., Ltd.
2F, Yunhedasha, 1818 Xinzha-lu, Jingan-qu,
Shanghai, China
Tel: +86-400-051-7700

HONG KONG
Tom Lee Music Co., Ltd.

11/F., Silvercord Tower 1, 30 Canton Road,
Tsimshatsui, Kowloon, Hong Kong
Tel: +852-2737-7688

INDIA
Yamaha Music India Private Limited
P-401, JMD Megapolis, Sector-48, Sohna Road,
Gurgaon-122018, Haryana, India
Tel: +91-124-485-3300

INDONESIA
PT. Yamaha Musik Indonesia (Distributor)
Yamaha Music Center Bldg. Jalan Jend. Gatot
Subroto Kav. 4, Jakarta 12930, Indonesia
Tel: +62-21-520-2577

KOREA
Yamaha Music Korea Ltd.
11F, Prudential Tower, 298, Gangnam-daero,
Gangnam-gu, Seoul, 06253, Korea
Tel: +82-2-3467-3300

MALAYSIA
Yamaha Music (Malaysia) Sdn. Bhd.

No.8, Jalan Perbandaran, Kelana Jaya, 47301
Petaling Jaya, Selangor, Malaysia
Tel: +60-3-78030900

SINGAPORE
Yamaha Music (Asia) Private Limited
Block 202 Hougang Street 21, #02-00,
Singapore 530202, Singapore
Tel: +65-6740-9200

TAIWAN
Yamaha Music & Electronics Taiwan Co., Ltd.
2F., No.1, Yuandong Rd., Bangiao Dist.,

New Taipei City 22063, Taiwan (R.O.C.)
Tel: +886-2-7741-8888

THAILAND
Siam Music Yamaha Co., Ltd.

3,4, 15, 16th Fl., Siam Motors Building,
891/1 Rama 1 Road, Wangmai,
Pathumwan, Bangkok 10330, Thailand
Tel: +66-2215-2622

VIETNAM
Yamaha Music Vietnam Company Limited
15th Floor, Nam A Bank Tower, 201-203 Cach
Mang Thang Tam St., Ward 4, Dist.3,

Ho Chi Minh City, Vietnam
Tel: +84-28-3818-1122

OTHER ASIAN COUNTRIES
https://asia-latinamerica-mea.yamaha.com/
index.html

[ OCEANIA

AUSTRALIA
Yamaha Music Australia Pty. Ltd.
Level 1, 80 Market Street, South Melbourne,
VIC 3205 Australia
Tel: +61-3-9693-5111
NEW ZEALAND
Music Works LTD
P.O.BOX 6246 Wellesley, Auckland 4680,
New Zealand
Tel: +64-9-634-0099
COUNTRIES AND TRUST
TERRITORIES IN PACIFIC OCEAN
https://asia-latinamerica-mea.yamaha.com/
index.html

DMI26

Head Office/Manufacturer: Yamaha Corporation 10-1, Nakazawa-cho, Naka-ku, Hamamatsu, 430-8650, Japan

(For European Countries) Importer: Yamaha Music Europe GmbH Siemensstrasse 22-34, 25462 Rellingen, Germany



Yamaha Gilobal Site
https://www.yamaha.com/

Yamaha Downloads
http://download.yamaha.com/

Manual Development Group
© 2018 Yamaha Corporation

Published 12/2018 MV-AQ




	ZALECENIA
	Spis treści
	Informacje o podręcznikach
	Dołączone wyposażenie
	Kontrolery i złącza na panelu
	Operacje podstawowe
	Przygotowanie
	Pokrywa klawiatury (YDP-164, YDP-144)
	Pulpit nutowy (YDP-164, YDP-144)
	Pokrywa klawiatury i pulpit nutowy (YDP-S54)
	Włączanie zasilania
	Funkcja automatycznego wyłączania
	Korzystanie ze słuchawek

	Gra na instrumencie
	Inteligentny sterownik akustyczny (IAC)
	Korzystanie z pedałów
	Korzystanie z rezonansu tłumika
	Konfigurowanie dźwięków potwierdzających wykonanie operacji
	Zmiana czułości klawiatury
	Korzystanie z metronomu


	Operacje zaawansowane
	Granie z użyciem brzmień różnych instrumentów muzycznych
	Wybór brzmienia
	Słuchanie utworów demonstracyjnych
	Dodawanie efektów do dźwięku (pogłos)
	Transpozycja wysokości dźwięku w postąpieniach półtonowych
	Precyzyjne dostrajanie wysokości dźwięku
	Nakładanie dwóch brzmień (tryb Dual)
	Gra w duecie (tryb Duo)

	Odtwarzanie utworu i ćwiczenie
	Słuchanie 50 wstępnie zdefiniowanych utworów
	Słuchanie utworów przesłanych z komputera
	Ćwiczenie partii jednej ręki
	Odtwarzanie od początku taktu będącego pustym taktem lub zawierającego pauzę

	Nagrywanie własnego wykonania
	Nagrywanie własnego wykonania
	Zmiana pierwotnych ustawień nagranego utworu
	Usuwanie zarejestrowanych danych

	Korzystanie z instrumentu z komputerem lub urządzeniem przenośnym
	Korzystanie z aplikacji na urządzeniu przenośnym
	Odtwarzanie/nagrywanie danych audio (Audio USB)

	Tworzenie kopii zapasowej danych i inicjowanie ustawień
	Dane zachowywane po wyłączeniu zasilania
	Zapisywanie utworu użytkownika na komputerze
	Inicjowanie ustawień
	Sprawdzanie wersji oprogramowania sprzętowego instrumentu


	Dodatek
	Rozwiązywanie problemów
	Montaż statywu instrumentu
	Zalecenia dotyczące montażu
	Montaż instrumentu YDP-164, YDP-144
	Montaż instrumentu YDP-S54

	Dane techniczne
	Indeks


